
ENVIRO-EKOANALYTIKA, s. r. o. 
Nad Kunšovcem 1405/2 
594 01 Velké Mezi�í�í 
tel./fax: 566521107, 566524814 

  

 
Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 

 
(obec Petr�vky, kraj Vyso�ina) 

________________________________________________________________ 

oznamovatel a investor: 

Svazek obcí „Skládka TKO“, Komenského nám. 286/17, 674 01 T�ebí�  
______________________________________________________________ 

 

OZNÁMENÍ ZÁM�RU  
O HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

 
podle § 6 odst. 1 a P�ílohy �. 3 zákona  �. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., 

o  posuzování vliv� na životní prost�edí 
 
 
 
Kolektiv autor�:   

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í 
RNDr. Milan Machá�ek - EKOEX Jihlava 
Mgr. Libor Žák - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Velké Mezi�í�í 
RNDr. Alexander Skácel, CSc. - AQUAKON Ostrava 
RNDr. Vladimír Suk - Slezská Ostrava 
Ing. Ji�í Dymá�ek - LINEO, spol.s r.o. T�ebí� 
 
 
Oprávn�ná osoba:  

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA  -  (hlavní zpracovatel) 
Držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, 
�innosti nebo technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 
2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 
 
 
 

listopad 2009 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 2 

 

OBSAH 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..............................................................................................................4 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU..............................................................................................................................4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .......................................................................................................................................4 
II. ÚDAJE O VSTUPECH .................................................................................................................................18 

1.P�da ...................................................................................................................................................18 
2. Voda ..................................................................................................................................................20 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje.............................................................................................20 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu..........................................................................................20 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH .............................................................................................................................22 
1. Ovzduší..............................................................................................................................................22 
2. Odpadní vody.....................................................................................................................................24 
3. Odpady ..............................................................................................................................................24 
4. Hluk, vibrace, zá�ení ..........................................................................................................................24 
5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií.......................................................27 

C. ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ........................................30 
1. VÝ�ET NEJZÁVAŽN�JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOT�ENÉHO      ÚZEMÍ ...................30 

a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje...........................................30 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� ..........................................30 
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené aspekty............30 

2. STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU 
PRAVD�PODOBN� VÝZNAMN� OVLIVN�NY ..........................................................................................32 

2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu ....................................................................................32 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod ...............................................................33 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor�.....................................................................................34 
2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí.......................................................34 
2.5.   Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí ......................................37 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ.................38 
1. CHARAKTERISTIKA  MOŽNÝCH VLIV� A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI ...........39 

1.1.    Vlivy na obyvatelstvo ....................................................................................................................39 
1.2.    Vlivy na ovzduší............................................................................................................................40 
1.3.    Vlivy na vody................................................................................................................................40 
1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí..............................................................................................41 
1.5. Vlivy na faunu,  floru a faunu ........................................................................................................41 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu .........................................................................42 
1.7. Vlivy na další parametry životního prost�edí..................................................................................44 
1.8.    Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky..................................................................................45 

2. ROZSAH VLIV� VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI............................................................46 
3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEP�ÍZNIVÝCH VLIVECH P�ESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE...............46 
4. OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ, POP�ÍPAD� KOMPENZACÍ NEP�ÍZNIVÝCH VLIV� ..............46 
5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK� VE ZNALOSTECH A NEUR�ITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY P�I SPECIFIKACI   

VLIV� ................................................................................................................................................48 
E.  POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU.......................................................................................48 
F. DOPL	UJÍCÍ  ÚDAJE........................................................................................................................48 

1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍCH SE ÚDAJ� V OZNÁMENÍ....................................................48 
2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .................................................................................48 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.....................49 
H. P�ÍLOHA ............................................................................................................................................52 
ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ.................................................................................................53 
HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY ...............................................................................................................55 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 3 

 
 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
 
�HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 
�R  �eská republika 
E.I.A  Environmental Impact Assesment - posuzování vliv� na životní prost�edí 
EVL evropsky významná lokalita dle NV �. 132/2005 Sb. (sou�ást systému Natura 

2000 na území �R) 
HTÚ  hrubé terénní úpravy 
JZ  jihozápad 
KÚ  krajský ú�ad 
LNV  lehké nákladní vozidlo 
M�Ú  m�stský ú�ad 
MŽP   ministerstvo životního prost�edí  
NN  nízké nap�tí 
NV  na�ízení vlády 
OP  ochranné pásmo (bez specifikace) 
OŽPZ  odbor životního prost�edí a zem�d�lství 
PD  projektová dokumentace 
SV  severovýchod 
SZ  severozápad 
TKO  tuhý komunální odpad 
TNV  t�žké nákladní vozidlo 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
VKP  významný krajinný prvek 
VN  vysoké nap�tí 
VO  ve�ejné osv�tlení 
ZCHÚ  zvlášt� chrán�ná území 
ZPF  zem�d�lský p�dní fond 
ŽP  životní prost�edí 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 4 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
A.1. Obchodní firma:   
Svazek obcí „Skládka TKO“ 
 
 
A.2. I�:  
47438541    
 
 
A.3.  Sídlo: 
Komenského nám. 286/17, 674 01 T�ebí�  
 
 
A.4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele: 
p. Pavel Gregor - �editel, Komenského nám. 286, T�ebí�, tel. 603217946 
 
 
 
 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 

I. Základní údaje 
 
 
1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
Název: Rozší�ení skládky TKO Petr�vky    
 
Za�azení dle P�ílohy �. 1: Jde o zám�r napl	ující dikci bodu 10.1 „Za�ízení ke skladování, 
úprav� nebo využívání nebezpe�ných odpad�; za�ízení k fyzikáln�-chemické úprav�, 
energetickému využívání nebo odstra�ování ostatních odpad�“ pro zám�ry  kategorie II. 
P�íslušným ú�adem, který zajiš
uje proceduru posuzování vliv�, je krajský ú�ad (§ 22 
zákona), v daném p�ípad� Krajský ú�ad kraje Vyso�ina. 
 
 
 
2. Rozsah zám�ru 
 
Bilance odpad� 
Na základ� údaje investora lze o�ekávat bilanci odpad� v následující úrovni: 
 
1) komunální odpad – sou�asná produkce 23 000 t/rok s výhledem dlouhodob�jšího snížení 
produkce na ½  v rámci t�íd�ní a separace odpad� 
2) odpady z podnikatelské �innosti 6 000 t/rok 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 5 

 
Bilance ploch 
Plocha zájmového území stavby (p�i rozší�ení skládky)  85 345 m2 
 
Z toho:  plocha kazet celkem (sekce 8 – 10)  37 873 m2 

z toho sekce 8  13 727 m2 
sekce 9  12 903 m2 
sekce 10  11 243 m2 

 
Plocha vzdušného svahu a koruny obvodové hrázky 3 867 m2 
Jímka v�. HTÚ           853 m2 
Komunikace v�. výhyben       2 085 m2 
Obvodový p�íkop       1 831 m2 
Výsadba zelen�        3 273 m2 
Plocha bez úprav (pouze oplocení a NN,VO)  35 563 m2 
 
   
 
3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
  
Kraj:  Vyso�ina 
Obec:  Petr�vky 
k.ú. Petr�vky, parc. �. 71, 851/2, 851/15, 851/17, 5001 a 5002 
Nové plánované rozší�ení stávající skládky TKO v Petr�vkách je v souladu s územním 
plánem a s plánem odpadového hospodá�ství Vyso�iny. Zárove	 je p�i zpracování oznámení 
zohledn�na strategie regionu  m�sta T�ebí�e pro odpadového hospodá�ství. 
Ze severní strany bude pozemek sousedit se stávající skládkovací plochou pro TKO. 
Z východní strany se nachází lesní poros, z jižní zem�d�lsky využívaná p�da a hranice 
západní je lemována zpevn�nou komunikací.  
 
 
 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry (realizovanými, 

p�ipravovanými, uvažovanými) 
 
Jedná se o plošné rozší�ení skládky TKO do prostoru jižn� od plochy stávající skládky pro 
zajišt�ní další kapacity. Ú�elem stavby bude deponovat na zabezpe�ené ploše tuhý komunální 
odpad. Rozší�ený areál skládky TKO bude �ešen jako samostatné a ucelené za�ízení na 
zneškod	ování a využívání odpad�. Koncepce je navržena tak, že v areálu skládky bude 
možné realizovat p�ijímání odpad�, vážení, registraci, kontrolu a jejich následné uložení. Dále 
bude v areálu skládky zajišt�no jímání a zneškod	ování pr�sakových vod, skládka bude 
zabezpe�ena proti vnikání vody z extravilánu obtokovým žlabem. 
Stávající provozovaná skládka je vybavena mechaniza�ními prost�edky, které zabezpe�ují 
kvalitní manipulaci s odpady tak, aby skládková �innost nenarušovala životní prost�edí 
v jejím nejbližším okolí. �išt�ní mechaniza�ních prost�edk� a automobil� vyjížd�jících 
z prostoru skládky je zabezpe�eno na mycí ploše. Uvnit� plochy se nachází vlastní deponie 
odpad�, obslužné provozy nutné k jejímu provozu, i pro provoz plánovaného rozší�ení 
skládky.  
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 6 

 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

 
 
Zd�vodn�ní pot�eby a umíst�ní zám�ru 
 
Sou�asné množství produkovaných komunálních odpad� ukládaných na skládku ve svozové 
oblasti dosahuje kolem 23 000 tis. tun/rok. Ostatních odpad� z produkce podnikatelských 
subjekt� v okolním regionu je ro�n� p�ijímáno p�ibližn� 6 tis. tun. 
V rámci zavedení d�sledného systému t�íd�ní a recyklace odpad� u p�vodc� lze 
v dlouhodob�jším horizontu o�ekávat pokles produkce odpad� pro ukládání na skládce. 
Rozší�ení stávající plochy skládky TKO Petr�vky je tak nutné zejména v souvislosti s již 
kon�ící životnost plochy stávající.  
Zájmová lokalita stavby navazuje p�ímo na sou�asný provozovaný areál skládky. Všechny 
dot�ené pozemky jsou ve vlastnictví objednatele. Rozší�ená �ást skládky bude plynule a 
p�irozen� navazovat na sou�asnou skládku. Velkou výhodou je, že v rámci rozší�ené skládky 
bude možné z velké �ásti využívat stávající technické zázemí a za�ízení sou�asné skládky 
TKO. 
Navrhované rozší�ení skládky je v souladu s územním plánem a zejména s koncepcí 
odpadového hospodá�ství Vyso�iny a plánem odpadového hospodá�ství Vyso�iny. Zárove	 je 
p�i zpracování oznámení zohledn�na strategie m�sta T�ebí�e pro odpadového hospodá�ství. 
 
 
 
P�ehled zvažovaných variant 
 
Nulová  varianta (stávající stav) 
Znamená ponechání dnešního stavu na lokalit�, tedy zachování sou�asné velikosti skládky 
TKO, vybavené vstupním objektem, váhou, jímkou pr�sakových vod a systémem odplyn�ní. 
Nulová varianta znamená ukon�ení skládkování na lokalit� v horizontu n�kolika rok�. 
  
Aktivní varianta  

Rozši�ující t�leso skládky p�edpokládá postup skládkování v návaznosti na stávající projekt 
rekultivace sm�rem k jihu po ose sezónní vodote�e. Etapovitost budování skládky je navržena 
v podélném sm�ru tak, že se bude souvisle posunovat celé �elo skládky do údolí sm�rem 
k budoucí jímce.   

 

 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
Navrhované rozší�ení skládky se skládá z následujících �ástí: 
 
SO 01 P�íprava území 
SO 02 Hrubé terénní úpravy 
SO 03 T�leso skládky 
SO 04 Odvedení pr�sakových vod 
SO 05 Jímka pr�sakových vod 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 7 

SO 06 Obvodový p�íkop 
SO 07 Komunikace a zpevn�né plochy 
SO 08 Oplocení 
SO 09 P�ípojka NN a VO 
SO 10 Výsadba zelen� 
SO 11 Odplyn�ní skládky 
SO 12 Výtlak pr�sakových vod 
SO 13 Úprava figury 
SO 14 Technická rekultivace skládky 
SO 15 Biologická rekultivace skládky 
SO 16 Monitorovací systém skládky 
SO 17 P�emíst�ní �erpací stanice 
 
 
SO 01 P�íprava území 
Rozsah prací �ešených tímto stavebním objektem je dán následujícím stru�ným popisem : 
- odstran�ní �ásti stávajícího oplocení v délce 342,0 m 
- stavební úprava stávajících plynových studní - 2 ks 
- stavební úprava stávající šachtice odvodu skládkového plynu - 1 ks 
- odstran�ní sloup� osv�tlení (VO) - 3 ks 
- odstran�ní sloupu s výbojkovým svítidlem vedle stávající jímky - 1 ks 
- odstran�ní vedení NN v délce 329,0 m 
- odstran�ní stávající jímky pr�sakových vod 
- kácení zelen� - cca 2 000 m2 

- skrývky zemin v rozsahu plochy 26 546 m2 

- zásyp stávající vodote�e v úseku pod t�lesem rozší�ené skládky. Zásyp bude proveden 
propustným materiálem, ve dn� bude uložena flexibilní trubka. Flexibilní trubka bude 
vyúst�na do místní vodote�e výustním objektem, kde bude možné provád�t p�ípadný 
monitoring odtékaných vod. 
- v rámci p�ípravy území bude provedena likvidace (ut�sn�ní) hydrogeologických vrt� (28 ks) 
vytvo�ených v rámci IGP v rozsahu zájmové lokality stavby – ponechány budou pouze vrty    
(5 ks), které budou pozd�ji využity p�i monitoringu skládky v rozsahu SO 16 Monitorovací 
systém skládky 
- jihovýchodní svah sou�asné skládka TKO, který byl již rekultivován, bude v rámci p�ípravy 
území upraven z d�vodu násypu budoucí figury odpadu rozší�ené �ásti skládky. Úprava bude 
spo�ívat ve skrývce kulturních zemin v rozsahu plochy 6.556 m2. Skryté zeminy budou 
uloženy na deponii a pozd�ji budou využity pro rekultivaci areálu skládek. 
 
 
SO 02 Hrubé terénní úpravy 
Pro vytvarování plán� pod konstruk�ní vrstvy (t�snící a drenážní vrstvy) dna t�lesa skládky 
budou provedeny odkopávky a násypy s následnou úpravou plán�. 
P�i tvorb� plán� skládky (p�ipravené pro pokládku t�snících vrstev) je nutné dbát na to, aby 
svrchní vrstva byla tvo�ena min. 30 cm tl. vrstvou zeminy (aby na povrchu plán� nebylo 
skalní podloží), plá	 musí být homogenní a na jejím povrchu nesmí být žádné nerovnosti a 
nesmí z n�j vystupovat žádné úlomky kamen�. 
Pokud by se po provedení odkop� vyskytly v úrovni plán� málo únosné a nevhodné plochy 
zeminy, budou tyto v nezbytn� nutném rozsahu odt�ženy a nahrazeny vhodným únosným 
materiálem. Posouzení takového stavu provede osoba oprávn�ná v oboru geotechniky. Jako 
kritéria pro posouzení nutnosti náhrady nevhodných a málo únosných zemin v úrovni plán� 
budou použity pojezdy pln� naloženého nákladního vozidla. P�i tomto pokusu nesmí dojít k 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 8 

vytla�ení podloží. V p�ípad�, že budou p�i pojezdu mechanism� zastiženy málo únosné a 
nevhodné zeminy (p�ípadn� nedostate�n� zhutn�né zeminy) budou takové materiály 
odstran�ny a nahrazeny vhodnými. Ve stava�ské praxi se v t�chto p�ípadech hovo�í o vým�n� 
nevhodných zemin pomocí vyrovnávacích polštá�� z vhodné zeminy. V p�ípad� pot�eby bude 
tlouš
ka polštá�e ur�ena z podmínky, že nap�tí na povrchu mén� únosné zeminy pod 
polštá�em musí být menší než výpo�tová únosnost málo únosné zeminy. Vymezení plochy a 
mocnosti tvo�ené málo únosnou a siln� stla�itelnou zeminou (�ást vrstvy navážek), v�etn� 
technologického postupu budování polštá�e provede oprávn�ná osoba – inženýr geolog, který 
je dostate�n� seznámen s geologickými pom�ry lokality a vlastnostmi zemin tvo�ící 
základovou p�du skládkového t�lesa. 
Žádné z prací popsaných v p�edešlém odstavci nejsou zahrnuty do výkazu vým�r. Pokud by 
bylo n�které z nich t�eba provést, lze je považovat za více práce pouze v p�ípad�, že 
komplikace nebyly vyvolány nedodržováním technologického postupu prací, požadavk�m 
této dokumentace a realizací prací v nevhodném ro�ním období nebo v nevhodných 
klimatických podmínkách. Všechny tyto práce musí být p�evzaty oprávn�nou osobou. 
Bilance násypu a odkopu b�hem provád�ní HTÚ je tém�� vyrovnaná. Deficit násypových 
hmot pro HTÚ je 190 m3. 
Sypání a hutn�ní zemních t�les do násyp� bude probíhat po vrstvách tl. cca 30 cm tak, aby i 
na bázi jednotlivých vrstev násypu bylo dosaženo min. míry zhutn�ní 95% Proctor standart. 
Doporu�uje se provedení hutnícího pokusu, p�i kterém bude stanoven postup navážení a 
odzkoušena vhodnost strojového vybavení použitého p�i vlastní realizaci. Další vrstva se 
m�že navážet jen na d�íve zhutn�nou vrstvu, jejíž povrch bude urovnaný a bez vody, bez 
p�ischlé �i rozbahn�né vrstvy a nevhodných p�edm�t�. 
Plá	 pro budování t�sn�ní nesmí vykazovat v�tší odchylky než 4 cm oproti vyty�ovacím 
bod�m (bude kontrolováno nivelací). Rovinatost bude kontrolována t�ímetrovou latí, limitní 
prohlube	 je 3 cm. 
Kontrolní zkoušky hutn�ných násyp� a plán� musí ov��it autorizovaná osoba v oboru 
inženýrské geologie. 
Záv�re�n� protokoly budou doloženy k p�edání díla objednateli. 
Ze stabilitních d�vodu je navrženo vybudovat podél obvodu rozší�ené �ásti skládky tzv. 
obvodovou hrázku.  
Obvodová hrázka naváže plynule na stávající obvodovou hrázku v sou�asné dob� 
provozované skládky situované severn� od zájmové lokality. Obvodová hrázka bude založena 
v terénu v hloubce min. 1,0 m. Rovn�ž výška koruny hrázky nad upraveným dnem skládky 
bude min. 1,0 m. Konstruk�ní uspo�ádání obvodové hrázky je patrné z výkresu �. D - 06 
Detail D1 v m��ítku 1:50. Tlouš
ka násypu obvodové hrázky bude min. 2,0 m. Ší�ka koruny 
hrázky bude 3,4 m. Minimální ší�ka lavice je 9,4 m. Svahy zá�ezu jsou navrženy v pom�ru 
1:1. Nadzemní svahy jsou navrženy v pom�ru 1 : 3. Celková délka obvodové hrázky je 606,22 
m. Obvodová hrázka bude provedena z materiálu odkopaného v zájmové lokalit� stavby. 
Materiál bude mít frakci 0 – 120 mm. Sypání a hutn�ní obvodové hrázky bude probíhat po 
vrstvách tl. cca 33 cm tak, aby i na bázi jednotlivých vrstev násypu 
bylo dosaženo minimální míry zhutn�ní Edefmin = 45 MPa. Doporu�uje se provedení 
hutnícího pokusu, p�i kterém bude stanoven postup navážení a odzkoušena vhodnost 
strojového vybavení použitého p�i vlastní realizaci.  
Další vrstva se m�že navážet jen na d�íve zhutn�nou vrstvu, jejíž povrch bude urovnaný a bez 
vody, bez p�ischlé �i rozbahn�né vrstvy a nevhodných p�edm�t�. P�i zahájení budování 
obvodové hrázky bude proveden hutnící pokus, na jehož základ� bude stanoven po�et pojezd� 
t�žkého vibra�ního válce a p�edpis kontrolních zkoušek. 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 9 

 
SO 03 T�leso skládky 
V rámci tohoto stavebního objektu budou provedeny t�snící, ochranné a drenážní vrstvy dna 
skládky a odvodn�ní t�lesa skládky sb�rným drénem, který se napojí na svodný drén 
instalovaný podél obvodové hrázky. 
Sb�rný drén bude vyúst�n do nov� navržené jímky pr�sakových vod. 
Zemní plá	, na níž má být uloženo t�sn�ní skládky, bude p�ipravena v rámci SO 02 Hrubé 
terénní úpravy. Pro možnost kvalitního provedení t�snících a drenážních vrstev dna skládky je 
bezpodmíne�n� nutné, aby plá	 odpovídala výškám a geotechnickým parametr�m 
stanoveným v SO 02. 
Dno navržené skládky je navrženo ve sklonových pom�rech, které respektují normu �SN 83 
8030 „Skládkování odpad� – základní podmínky“. Sklony svah� jsou navrženy v úklonu 1:3. 
Severní okraj zájmové plochy, v n�mž bude provedeno napojení stávajícího t�snícího 
systému, bude o�išt�n a p�ed provád�ním pokládky fólie odkryt pás fólie p�ed kotvícím 
zámkem, aby bylo možné provést sva�ení a tím propojení t�snících systém� stávající skládky 
na rozší�enou �ást skládky. Na celé zájmové ploše rozší�ené �ásti skládky je navržen 
kombinovaný t�snící systém, který je tvo�en z následujících vrstev : 
- bentonit (bentonitové rohože) 
- fólie tl. 2,0 mm 
- geotextilie 800 g/m2 
- instalace sb�rných drén� z PEHD DA 225, PN 10 (v pr�b�hu pro kontrolní šachty) 
- plošná drenáž – št�rkopísek tl. 300 mm 
Vzájemnou sou�inností dvou typ� t�snících bariér se nezíská jen jednoduchý sou�tový efekt. 
Ob� vrstvy se vzájemn� pojiš
ují a p�i p�ípadných poruchách vytvá�í si i vzájemnou ochranu. 
Bentonitová rohož vytvá�í pro fóliové membrány ideální podkladní vrstvu a preventivn� tak 
zabra	ují vzniku poruch. 
Prom��ení neporušenosti fólie bude provedeno pomocí mobilního systému SENSOR, a to po 
rozprost�ení drenážní vrstvy. 
Ukotvení fólie po volném obvodu bude provedeno zemním zámkem, podél severní hranice 
zájmové plochy bude nava�ena fólie stávající skládky na novou fólii (s p�etažením p�es 
p�vodní zámek). Starou fólii bude nutné velmi pe�liv� a pozorn� odkopat, geotextilii z 
povrchu fólie odtáhnout a d�sledn� o�istit obnažené pásy fólie, aby bylo možné napojení 
obou t�snících systém�. Veškeré tyto práce v blízkosti okraj� nového fóliového t�sn�ní je 
nutno provád�t ru�n� (max. za použití malé mechanizace) a velmi opatrn�, aby nedošlo ke 
zbyte�nému poškození uložené fólie. Napojení nové fólie na starou bude extruzním svarem ve 
vzdálenosti 500 mm od ukon�ení staré fólie. 
Pokladatel fólie osobn� p�evezme p�ipravenou plá	 skládky od dodavatele pokládky 
bentonitových rohoží a následn� bude garantovat kvalitu provedených prací, zejména spoj�, a 
zajistí jejich odborné p�ezkoušení. 
Položená fólie bude z horní strany chrán�na proti možnému poškození ochrannou netkanou 
geotextílii o hmotnosti 800 g/m2. Je nezbytn� nutné, aby geotextilie dlouhodob� nepodléhala 
pov�trnostním vliv�m v�. UV-zá�ení. 
Na geotextilie bude proveden drenážní systém, který se skládá z plošného drénu z vhodného 
materiálu (t�íd�ný �í�ní št�rk, musí mít zaru�ený filtra�ní sou�initel kf�1.10-4 m/s) frakce 16 - 
32 v tl. 300 mm a sb�rných dren�. 
V drenážní vrstv� (plošném drénu) mohou být k jejímu zpevn�ní použity ojeté pneumatiky 
(pouze v p�ípad� použití t�íd�ného št�rku), které budou tímto št�rkem prosypány (z pneumatik 
nesmí vy�nívat kord a jejich tl. bude max. 230 mm). Št�rk je nutno navážet na celou plochu 
deponie lehkými mechanismy s �elní radlicí tak, aby nedošlo k poškození fólie a p�i vlastním 
rozprostírání je (v p�ípad� využití zpevn�ní št�rkové vrstvy pneumatikami) nutné velmi 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 10 

pe�liv� vypl	ovat veškerý prostor v rozmíst�ných pneumatikách. Použití pneumatik do 
drenážní vrstvy není zahrnuto v nákladové �ásti. 
V provedené plošné drenážní vrstv� budou uloženy sb�rné drény z trub PEHD DA 225 (tl. 
st�ny 20,5) PN 10 perforovaných ze 2/3. Tento sb�rný drén se napojí kontrolní drenážní 
šachtice instalované podél jižní �ásti obvodové hrázky. Sb�rný drén v úžlabí kazety (sekce) 
bude uložen na zdvojenou geotextilii (netkaná geotextilie 350 g/m2 v pásu ší�ky 2,8 m bude 
položena na ochrannou geotextilii 1200 g/m2) a obsypány proti zanášení tzv. obráceným 
filtrem – št�rk frakce 32-63. Na jeho povrchu bude položena další geotextilie se separa�ní 
funkcí (netkaná geotextilie 350 g/m2 v pásu ší�ky 3,2 m). 
Horní konec drénu (na severním okraji sekcí - kazet) se vyvede nad okraj skládky s 
uzav�ením plochou p�írubou. 
Napojení sb�rných drénu na svodný drén bude provedeno pod úhlem 90°. 
 
 
SO 04 Odvedení pr�sakových vod 
Podél jižní (vzdušné) paty obvodové hrázky bude v hl. min. 1,0 m instalován svodný drén, 
který bude zaúst�n do nov� navržené jímky pr�sakových vod. Svodný drén bude proveden v 
délce 283,84 m z trub PEHD DA 315, tlakové �ady PN 6. Na svodném drénu budou v míst� 
napojení sb�rných drénu z jednotlivých kazet (sekcí) vybudovány drenážní kontrolní šachtice 
DN 800. 
V rámci tohoto stavebního objektu bude rovn�ž provedeno p�epojení hlavního svodného 
drénu stávající skládky TKO do nov� navržené jímky odpadních vod v jižní �ásti zájmové 
lokality. Propojení stávajícího svodného drénu s jímkou bude provedeno prost�ednictvím trub 
PEHD DA 315, tlakové �ady PN 10. Délka propojení je 164,72 m. 
Propojovací drén bude veden soub�žn� se sb�rným drén v úžlabin� kazety 9. sekce. Napojení 
na svodný drén bude provedeno v drenážní kontrolní šachtici pod úhlem 90°. 
 
 
SO 05 Jímka pr�sakových vod 
Jímka zne�išt�ných vod bude sloužit k zachycení zne�išt�ných srážkových vod. Jímka bude 
provedena jako železobetonová dvoukomorová jímka t�sn�ná fólií PEHD tl. 2mm o užitném 
objemu 1.000 m3. Jímka bude zastropená, u komunikace bude umíst�na orienta�ní tabulka 
nádrže s uvedením množství akumulované vody. 
Odtok z jímky bude �erpáním do výtla�ného vodovodního potrubí pro zp�tnou závlahu 
skládky nebo do cisternových voz� (p�i použití cisterny o obsahu 10 m3 se jedná o p�epravu 
cca 2-3 voz� denn�). Možný p�ítok povrchových vod ze severní strany bude chrán�n 
odvod	ovacím p�íkopem vyúst�ným do místní vodote�e. 
Jímka bude železobetonová C 30/37 na podkladní desce C 12/15. Vnit�ní povrchy budou 
izolovány sva�enou fólií PEHD tl. 2 mm. Potrubí osazená ve st�nách jsou PEHD DA315. 
P�ítok do usazovací jímky bude potrubím PEHD DA315. Z usazovací jímky lze rozd�lit 
p�ítok do dvou po 500 m3 pomocí nerez. hradítek ovládaných stojany na strop�. Vstup do 3 
jímek bude poklopy 600/900 s nerezovými žeb�íky. Krom� t�chto poklop� budou ve dvou 
jímkách poklopy 600/600 umož	ující v�trání p�i revizích a údržb�. 
V blízkosti jímky a navržené obvodové komunikace bude vybudován jednoduchý p�íst�ešek, 
ze kterého bude provád�no ovládání jímky. 
 
 
SO 06 Obvodový p�íkop 
V rámci tohoto stavebního objektu je navrženo provést povrchové odvod	ovací p�íkopy podél 
celého obvodu rozší�ené �ásti skládky. Odvod	ovací p�íkopy jsou navrženy jako gravita�ní a 
jsou rozd�leny na v�tev „a“ dl. 361,07 m a v�tev „b“ dl. 249,13 m. Rozd�lení odvod	ovacích 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 11 

p�íkop� vyplývá z místních výškových a polohopisných pom�r� v zájmové lokalit� stavby. 
Odvod	ovací p�íkopy budou zaúst�ny v nejnižším míst� do místní terénní deprese. Dno 
odvod	ovacích p�íkop� bude zpevn�no betonovými p�íkopovými tvárnicemi. Svahy p�íkopu 
budou osety travním semenem. Sm�rové uspo�ádání odvod	ovacích p�íkop� je dáno tvarem 
násypu skládky. Odvod	ovací p�íkopy kon�í napojením na stávající obvodový p�íkop 
vybudovaný v prostoru stávající provozované skládky situované severn� od zájmové lokality. 
Hloubka obou navržených p�íkop� se pohybuje v rozmezí 0,5 až 1,3 m. Ší�ka p�íkopu ve dn� 
je konstantní 0,5 m. Svahy p�íkopu jsou navrženy ve sklonu 1:1,5. Tvar koryta je navržen 
jako miskovitý. Povrch koryta bude hutn�n. Dno p�íkopu bude zpevn�no betonovými 
p�íkopovými tvárnicemi TBM – Q 500/330. Tvárnice budou kladeny do pískového lože tl. 0,1 
m. Spáry mezi tvárnicemi budou zat�eny cementovou maltou. Svahy p�íkopu je navrženo osít 
travním semenem. P�í�ný profil odvod	ovacích p�íkop� je navržen tak, aby došlo k co 
nejmenšímu záboru pozemk� podél paty násypu skládky. Tvar p�íkopu je kapacitn� navržen s 
ohledem na p�evedení srážkových vod za p�ívalového dešt� v trvání 15 min (dle J. Horák – 
234,2 l/s/ha). Koryto p�íkopu bude po cca 20 m stabilizováno p�í�nými betonovými prahy. 
Prahy budou kladeny na sucho do pískového lože tl. 5 cm. P�ebytek zemin z výkopu p�íkop� 
bude uložen do násypu upravované skládky. 
 
 
SO 07 Komunikace a zpevn�né plochy 
Tento stavební objekt �eší návrh obvodové komunikace, která bude provedena podél vn�jšího 
b�ehu odvod	ovacích p�íkop�. Nová obvodová komunikace naváže plynule na stávající 
komunikace vybudované v prostoru sou�asné skládky. 
Prostorové uspo�ádání komunikace bude �ešeno jako jeden jízdní pruh ší�ky 3,0 m. V trase 
komunikace je navržena jedna výhybna a jeden prostor pro odstavení a otá�ení dopravních a 
obslužných mechanizm� rozm�ru 15,0 x 12,0 m. Plocha pro odstavení a otá�ení vozidel bude 
situována v blízkosti nové usazovací jímky. 
V upraveném terénu bude vytvo�en pás (nutno dohlídnout b�hem realizace SO 02 Hrubé 
terénní úpravy) o ší�ce 3,0 m a hloubce 0,5 m. Základová spára bude p�ehutn�na na hodnotu 
Edef min = 45 MPa. Konstrukce komunikace v celé ploše bude mít celkovou mocnost 0,5 m. 
První vrstva bude provedena z materiálu frakce 50 – 100 mm v tl. 0,3 m a p�ehutn�na na 
hodnotu Edef min = 45 MPa. Druhá vrstva v tl. 0,2 m bude provedena z materiálu frakce 16- 
32. Druhá vrstva bude p�ehutn�na na hodnotu Edef min = 60 MPa. Pojezdová plocha 
komunikace bude prolita asfaltem. 
V míst� k�ížení komunikace s místní terénní depresí bude vybudován betonový propust s 
betonovými �ely. 
 
 
SO 08 Oplocení 
Okolo rozší�ené �ásti skládky až po hranice pozemku p.�. 5002, bude z�ízeno drát�né 
oplocení. Výška pletiva nad terénem bude 2,0 m. Celková délka oplocení v rámci stavebního 
objektu bude 911,20 m. Nov� navržené oplocení se napojí na stávající oplocení skládky. 
Pletivo bude uchyceno na ocelové sloupky. Sloupky budou rozmíst�ny po 3,0 m. Sloupky 
budou založeny v betonových patkách o p�dorysném rozm�ru 0,2*0,2 m. Základová spára 
bude v hloubce 0,8 m. Nad horní úrovní pletiva budou instalovány dv� �ady ostnatého drátu. 
Ocelová konstrukce a pletivo oplocení bude opat�ena vhodným nát�rem proti korozi 
materiálu. 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 12 

 
SO 09 P�ípojka NN a VO 
Tento stavební objekt p�edstavuje výstavbu podzemního vedení NN v délce 299,52 m. 
P�ípojka NN bude vedena od rozvad��e u stávající budovy u vjezdu do areálu skládek až do 
prostoru v blízkosti navržené jímky pr�sakových vod. U jímky bude instalován sloup s 
výbojkovým svítidlem a zásuvkou 220/380. Ovládání osv�tlovacího sloupu bude ru�ní z 
prostoru u jímky. 
 
 
SO 10 Výsadba zelen� 
P�edm�tem projektu je ozelen�ní prostoru podél jižní hranice zájmové lokality a odclon�ní 
areálu skládek z pohledu od obce Petr�vky. 
Skládka bude z jižní strany odclon�na skupinovou výsadbou, s pásem ke�� a strom�, 
s prom�nnou ší�kou. Výsadba bude tvo�ena p�edevším listnatými stromy nap�. Acer 
platanoides, Fraxinus excelsior, Sorbus, Tilia cordata. Použity budou kultivary menšího 
vzr�stu nebo s užší korunou, bez barevných variant. Všechny osázené plochy budou 
zamul�ovány k�rou. 
Urovnaný povrch p�ipravený pro výsadbu bude nutné odplevelit. Plevele se nechají vyr�st do 
fáze alespo	 p�ti pravých list�, poté se celá plocha chemicky ošet�í post�ikem totálního 
herbicidu (nap�. Roundap). Doba p�sobení herbicidu je závislá na po�así a ro�ní dob�. Je 
t�eba po�ítat alespo	 se 14 -21 dny. Od urovnání ornice do likvidace plevel� je pot�eba po�ítat 
s celkovou dobou asi 4 - 6 týdn�. 
V chemicky ošet�ené ploše se provede výsadba sazenic ve sponu 1x 1-2 m. Sazenice budou 
kontejnerové, výsadbová velikost 30-60 cm. Vzhledem ke kvalit� ornice budou sazenice 
p�ihnojeny n�kterým dlouhodob� p�sobícím hnojivem (Silamix, Osmocote, atd.). 
K výsadb� budou navrženy p�vodní druhy listnatých d�evin. D�eviny by m�ly pocházet z 
produkce �eských školek, kde je nejlepší p�edpoklad zdárného r�stu. 
Údržba sadových úprav není sou�ástí rozpo�tu na realizaci. 
 
 
SO 11 Odplyn�ní skládky 
Tento stavební objekt p�edstavuje: 
- úpravu (navýšení) stávajících plynových studní 
- úpravu stávajícího plynového potrubí 
- budování závrt� p�i provozu skládky p�i postupném zapojování �ástí skládky do systému 
využití bioplynu – podle vývoje množství a složení bioplynu. 
 
 
SO 12 Výtlak pr�sakových vod 
Tento stavební objekt p�edstavuje tyto práce: 
- instalace �erpadla v jímce (SO 05) pro p�e�erpávání pr�sakových vod do zp�tné závlahy 
skládky 
- elektroinstalace související s osazení �erpadla v jímce 
- �erpadlo bude ovládáno ru�n� od jímky 
- úprava stávajícího rozvodného potrubí 
- instalace rozvodných trubek v�. hydrant� (na hadici) 
 
Návrh �erpadla 
Výtlak: PE De 110 mm (PE 100, SDR 11) dl. 445,0 m 
Geodetické p�evýšení: 34,5 m 
�erpané množství: 3,7 až 5,1 ls-1 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 13 

Požadovaný tlak na trubici post�ikova�e: 0,3 až 0,6 MPa 
Výtlak: PE De 110 mm (PE 100, SDR 11) dl. 445,0 + 53 = 498 m 
�erpané množství: 3,7 až 5,1 ls-1 
Dle tabulek tlakových ztrát p�i doprav� vody v PE a PVC trubkách (Pipelife Czech s.r.o.) 
Rychlost: 0,78 ms-1 
Ztráty: 0,67 m/100 m potrubí 
Hz = 4,98 x 0,67 3, 4 m 
 
Pot�ebná výtla�ná výška �erpadla �H: 
Geodetické p�evýšení - Hg - 34,5 m 
Ztráty v potrubí - Hz - 3,4 m 
P�etlak na výtoku - Hp - 52,2 m 
Celková výška - �H - 90,0 m 
Pro �S je navrženo 2x �erpadlo Amarex KRTK 040–250/172UC1-S (Q=5,0 ls-1, H=90,0m). 
Jedno �erpadlo bude provozní, druhé �erpadlo bude havarijní, �erpadla se budou v �innosti 
st�ídat, nepob�ží sou�asn�. 
 
 
SO 13 Úprava figury 
P�ed zahájením technické rekultivace skládky bude nutné upravit figuru odpadu do 
projektovaného tvaru – tj. z�ízení zat�žovacích lavic ší�ky 4,0 m a úprava sklonu svahu v 
pom�ru min. 1 : 3. Temeno skládky bude vyspádováno (3 %) sm�rem do obvodových 
odvod	ovacích p�íkop� vybudovaných v rámci rozší�ené �ásti skládky. Figura odpadu bude 
plynule napojena na stávající provozovanou skládku. 
 
 
SO 14 Technická rekultivace skládky 
V rámci tohoto stavebního objektu bude provedena technická rekultivace skládky, která 
p�edstavuje provedení t�snící, ochranné a drenážní vrstvy svahu a plán� figury odpadu. 
Povrch skládky bude p�ipraven v rámci SO 13 Úprava figury. 
Okraj zájmové plochy (v míst� obvodové hrázky), v n�mž bude provedeno napojení t�snícího 
systému dna skládky, bude o�išt�n a p�ed provád�ním pokládky fólie odkryt pás fólie p�ed 
kotvícím zámkem, aby bylo možné provést sva�ení a tím propojení t�snících systém� svahu a 
dna skládky. Na celé zájmové ploše je navržen následující t�snící systém, který je tvo�en z 
následujících vrstev: 
- plošná plynová drenáž tl. 250 mm 
- geotextilie 300 g/m2 
- mezivrstva zeminy tl. 100 mm 
- fólie PEHD tl. 1,5 mm 
- plošná drenáž - geodren 
- podorni�ní vrstva zeminy tl. 400 mm 
- biologicky aktivní zemina tl. 300 mm 
Veškeré práce p�i z�izování t�sn�ní lze provád�t pouze podle odsouhlaseného podrobného 
technologického p�edpisu. 
Podkladem pro zpracování technologického p�edpisu je projekt a v n�m uvedené požadavky 
na vlastnosti jednotlivých �ástí t�snícího systému skládky. V technologickém p�edpisu se 
zohlední klimatické a ostatní p�írodní podmínky lokality a období. 
V technologickém p�edpisu musí být stanoveno, za jakých pov�trnostních podmínek je možno 
t�sn�ní realizovat (nejnižší a nejvyšší teploty, množství srážek, slune�ní zá�ení apod.), 
pop�ípad� podmínky pro práci za nep�íznivých okolností (zvýšený dozor, nep�etržité 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 14 

zpracovávání apod.). Dále musí p�edpis obsahovat pokyny pro ochranu zhotovené t�snící 
vrstvy proti následnému poškození. 
Schválený technologický p�edpis bude základním a neopomenutelným dokumentem, podle 
kterého se musí �ídit práce p�i výstavb� t�sn�ní a p�i p�ejímání provedených prací. Nejsou-li 
ustanovení technologického p�edpisu dodržována, je nutno práce na výstavb� t�snícího 
systému zastavit, uplatnit v p�edpisu uvedená nápravná opat�ení a ve výstavb� pokra�ovat, až 
po odstran�ní zjišt�ných závad. 
Fóliové t�sn�ní musí být v pr�b�hu výstavby zabezpe�eno tak, aby p�i jeho postupném 
z�izování nemohlo dojít k narušení již uložených �ástí ani stavební �inností ani 
pov�trnostními vlivy. Pokud i p�i dodržování pracovních postup� dojde p�i z�izování 
jednotlivých �ástí k poškození n�které konstrukce, musí být tato skute�nost zdokumentována 
a závada neprodlen� odstran�na. 
Prom��ení t�snících a drenážních vrstev bude provedeno pomocí mobilního systému 
SENSOR. 
Na upravené a ut�sn�né temeno a svah skládky, bude rozprost�ena zúrodn�ní schopná zemina 
v celkové tlouš
ce 0,7 m. Z toho 0,4 m bude tvo�it podorni�ní zemina a horní �ást v tl. 0,3 m 
bude provedena z kvalitní biologicky aktivní zeminy. Takto provedené vrstvy zemin budou 
sloužit pro zabezpe�ení ochrany vrchního t�sn�ní skládky p�ed poškozením a jako podklad 
pro výsev travního semene v rámci biologická rekultivace skládky. 
 
 
SO 15 Biologická rekultivace skládky 
Ihned po ukon�ení technické rekultivace (rozprost�ení zeminy) je nutno p�istoupit k zahájení 
biologické rekultivace zem�d�lské, aby nedošlo k zaplevelení pozemku. Pro vylepšení 
fyzikáln�-chemických vlastností p�ekryvné vrstvy zeminy a obnovení její biologické �innosti 
je navržen jednoletý agrotechnický postup. 
Agrotechnický postup zahrnuje: urovnání povrchu, nakyp�ení a p�ípravu p�ed výsevem sm�si 
zeleného hnojení (oves 100 kg/ha, peluška 50 kg/ha, ho��ice 20 kg/ha), hnojení 
anorganickými hnojivy (NPK 0,3 t/ha), roz�ezání sm�sky zeleného hnojení s následným 
zapravením biomasy do p�dy hlubokou orbu, dle hodnoty pH p�dy vápn�ní (mletý vápenec 3 
t/ha). 
Po t�chto pracovních operacích bude provedeno založení travního porostu. K realizaci tohoto 
zám�ru je t�eba p�istupovat z hlediska daných p�dn� ekologických podmínek. Kvalitní 
p�íprava p�dy, její jemné rozpracování v�etn� urovnávky terénu je základním p�edpokladem 
úsp�šného založení porostu, jeho plné hustoty (p�edse
ová p�íprava p�dy). Trávník na svazích 
bude založen sou�asn� s osetím rovinných ploch sm�sí zeleného hnojení, bude tak mít 
dostate�n� dlouhou dobu na to, aby kvalitn� zako�enil a vytvo�il zapojený porost, který bude 
plnit zejména funkci stabiliza�ního prvku, a to zejména z hlediska p�ípadné eroze a sesuvu. 
K založení trávníku na plochách v rovin� bude použita travní sm�s - technická krajinná, 
vytvá�ející trávník pevný a drnodolný ve složení : jílek jednoletý 10 %, jílek vytrvalý 30 %, 
jílek mnohokv�tý 20 % , kost�ava rákosovitá 30 %, jetel plazivý 9 % a jetel lu�ní 1 %, a to v 
dávce 0,03 kg/m2. Pro založení trávníku na svazích bude použita travní sm�s – technická 
krajinná – svahová, vytvá�ející trávník kompaktní s funkcí ochrannou ve složení: jílek 
vytrvalý 25 %, srha lalo�natá 10 %, kost�ava rákosovitá 55 %, lipnice lu�ní 5 %, jetel plazivý 
5 %, a to v dávce 0,03 kg / m2, (plocha 23 058 m2 - v�. bermy). Výsev bude proveden 
k�ížovým zp�sobem s následným utužením. 
Termín výsevu je nejvhodn�jší v jarním období (od poloviny dubna do konce kv�tna) anebo v 
podzimním období (od poloviny srpna do konce zá�í). Po vzejití trávníku bude provedena 
první se�, p�ípadn� bude proveden dosev prázdných míst. Výsev bude dopln�n výsadbou 
skupinové ke�ové zelen� mimo pr�m�t aktivních ploch skládky. 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 15 

 
SO 16 Monitorovací systém skládky 
Stavební objekt p�edstavuje návrh zm�n ve stávajícím monitorovacím systému skládky. 
V rámci vlastní stavby nebudou realizovány žádné nové monitorovací objekty. V rámci 
realizace inženýrsko-geologického pr�zkumu na lokalit� byly vybudovány nové vrty HV 6 – 
HV 10, které budou do monitorovacího systému stávající �ízené skládky za�len�ny. Naopak v 
rámci stavby budou zrušeny 2 stávající monitorovací objekty, a to HI 1 a HI 4. 
 
1. Monitoring p�ed zahájením výstavby: 
P�ed zahájení výstavby rozší�ené skládky odpad� bude provedeno jedno mimo�ádné kolo 
monitorovacích prací - zjišt�ní stávajícího stavu kvality podzemních vod. 
Monitoring podzemních vod bude realizován prost�ednictvím objekt� HI-1, HI-3, HI-4, HI-5, 
HI-6, HV 6, HV 7, HV8, HV 9 a HV 10. 
Parametry pro m��ení podzemních vod: teplota, pH, konduktivita, chloridy, dusitany, 
dusi�nany, amonné ionty, vápník, ho��ík, železo, mangan, celková mineralizace, nepolární 
extrahovatelné látky (NEL), chemická spot�eba kyslíku (CHSKCr), stopové prvky - Pb, Cd, 
Cu, As, Cr, CrVI+, Hg, anioaktivní tenzidy, kyanidy celkové, chlorované uhlovodíky - DCE, 
TCE, PCE, polychlorované bifenyly (PCB) - speciáln� kongenery delor 103 a delor 106, 
polyaromatické uhlovodíky (PAU) - speciáln� fluoranten, benzo(a)pyren, benzo(k)fluoranten, 
antracen. 
 
2. Monitoring p�i provozu skládky: 
Rozsah monitorovacích prací vychází z Rozhodnutí o vydání integrovaného povolení 
Krajského ú�adu kraje Vyso�ina. 
 
 
Monitoring jakosti pr�sakových vod 
Monitoring pr�sakové vody bude realizován na výtoku z vnit�ního drenážního systému do 
jímky, v p�ípad� nulového p�ítoku prost�ednictvím jímek pr�sakových vod. 
Parametry m��ení pr�sakových vod: teplota, pH, konduktivita, fenolový index, CNcelk., HCN, 
As, Cd, Crcelk., Hg, Ni, Pb, Se a to 1 x za rok (jaro). 
 
 
Monitoring jakosti podzemních a povrchových vod 
Monitoring podzemních vod bude realizován prost�ednictvím objekt� HI-3, HI-5, HI-6, HV 6, 
HV 7, HV 8, HV 9 a HV 10. 
Monitoring povrchových vod bude realizován na odtoku povrchových (srážkových) vod z 
prostoru skládky (vyúst�ní obvodových p�íkop� z areálu skládky, tj. u plotu pod jímkami). 
Parametry m��ení podzemních a povrchových vod: teplota, pH, konduktivita, chloridy, 
dusitany, dusi�nany, amonné ionty, vápník, ho��ík, železo, mangan, celková mineralizace, 
nepolární extrahovatelné látky (NEL), chemická spot�eba kyslíku (CHSKCr), stopové prvky - 
Pb, Cd, Cu, As, Cr, CrVI+, Hg, anioaktivní tenzidy, kyanidy celkové, chlorované uhlovodíky - 
DCE, TCE, PCE, polychlorované bifenyly (PCB) – speciáln� kongenery delor 103 a delor 
106, polyaromatické uhlovodíky (PAU) - speciáln� fluoranten, benzo(a)pyren, benzo(k) 
fluoranten, antracen, 2 x ro�n� podzemní vody a 1 x ro�n� povrchové vody. 
 
 
Monitoring kvality odpadních vod 
Monitoring bude realizován na výpusti z odlu�ova�e ropných látek (ORL). 
Parametry m��ení odpadních vod z odlu�ova�e ropných látek: nepolární extrahovatelné látky 
(NEL), nerozpušt�né látky (NL) a to 2 x ro�n�. 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 16 

 
SO 17 P�emíst�ní �erpací stanice 
Jedná se o p�emíst�ní stávající �erpací stanice pohonných hmot z prostoru stávající skládky 
TKO do prostoru v blízkosti nové jímky pr�sakových vod. 
 
 
Technické parametry skládky: 
 
Plocha t�sn�ní dna skládky 37 873 m2 
- bentonitové rohože 
- PEHD fólie tl. 2,0 mm 
- geotextilie 800 g/ m2 
- plošná drenáž – št�rkopísek frakce 16-32 
 
 
Plocha p�i rekultivaci skládky 62 929 m2 
- plošná plynová drenáž tl. 250 mm 
- geotextilie 300 g/m2 

- mezivrstva zeminy tl. 100 mm 
- PEHD fólie tl. 1,5 mm 
- drenážní vrstva – geodrén 
podorni�ní zemina tl. 400 mm 
- biologicky aktivní zemina tl. 300 mm 
- zatravn�ní 
 
Bilance hmot: 
Výkop v rámci HTÚ 34 423 m3 

Výkop obvodového odvod	ovacího p�íkopu 1 237 m3 

Výkop pro komunikaci 1 043 m3 

Výkop pro jímku odpadních vod 2 860 m3 

 
Násyp v rámci HTÚ (dno skládek) 24 028 m3 

Násyp obvodové hrázky 15 115 m3 

Násyp v okolí jímky 610 m3 

 
Deficit násypových hmot 190 m3 

Násyp komunikace (kamenivo) 1 094 m3 

Skrývky zemin 3 982 m3 

 
Bilance odpadu pro uložení na rozší�ené skládce (max. kóta figury odpadu cca 550,50 m n.m.) 
– v�. p�esahu do stáv. skládky : 
sekce 8 206 457 m3 

sekce 9 254 817 m3 

sekce 10 101 579 m3 

Sou�et 562 853 m3 

 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 17 

 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 
P�edpokládané termíny zpracování dokumentace a realizace: 

� dokumentace pro územní �ízení  2009 
� projekt pro stavební povolení 2010 
� zahájení stavby   2010 
� ukon�ení stavby   2010 / 2011  

      (v závislosti na kapacitní pot�eb� skládkování) 
 
 
 
 
                               
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

 
Za p�edpokládanými vlivy dot�ený územn� samosprávný celek na úrovni obce lze ozna�it 300 
m jižním sm�rem p�ilehlou obec Petr�vky. Na úrovni kraje jde o lokalizaci v kraji Vyso�ina. 
 
 
 
 
 

 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí  podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
 
 

- územní rozhodnutí a stavební povolení dle platného stavebního zákona – vydává M�Ú 
T�ebí�, stavební ú�ad 

- povolení ke kácení d�evin dle § 8 odst. 1 zák. �. 1145/1992 Sb. – vydává M�Ú T�ebí� 
- souhlas k nakládání s odpady dle zák. �. 383/2002 Sb. – vydává M�Ú T�ebí� 
- souhlas s odn�tím ZPF – vydává M�Ú T�ebí� (do 1 ha), pro celý areál KÚ kraje 

Vyso�ina, OŽPZ 
- stanovisko dle § 14, odst. 2 zákona �. 289/1995 Sb. (lesní zákon) – vydává p�íslušný 

orgán státní správy 
- p�ípadn� další rozhodnutí vyplývající z požadavk� dot�ených správních ú�ad�  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 18 

II. Údaje o vstupech 
 
1. P�da 
 
Zábor p�dy 

 
Realizací zám�ru dojde k trvalému záboru pozemk�, které jsou již ve vlastnictví Svazku obcí 
„Skládka TKO“.    
Zám�r je situován v k.ú. Petr�vky, na parc.�.: 
71  zast.plocha 205 m2   
851/2  ost. plocha 13406 m2 
851/15  ost. plocha 155 m2 
851/17  ost. plocha 97 m2 
5001  orná p�da 12 933 m2 – skrývka zeminy na ploše 5 758 m2 

5002  orná p�da 58 549 m2 – skrývka zeminy na ploše 20 788 m2 
Celková plocha �iní 85 345 m2.   
 
V rámci této stavby dojde k trvalému záboru pozemk� ZPF v k.ú. Petr�vky, parcelní �ísla 
5001 a 5002. Pozemky jsou vedeny ve stávající kultu�e - orná p�da. Vlastníkem pozemk� je 
Svazek obcí „skládka TKO“. 
Na dot�ených pozemcích bude v souladu s provedeným pedologickým pr�zkumem provedena 
skrývka kulturních zemin (v rozsahu technických úprav) o celkové vým��e 26 546 m2 a o 
mocnosti skrývané vrstvy v tl. 0,15 m. Skryté zeminy o celkové kubatu�e 3 982 m3 budou 
uloženy na deponii. Deponie zemin bude založena a udržována tak, aby nedošlo k degradaci, 
zaplevelení, eroznímu poškození, rozplavení a odcizení navezených kulturních vrstev p�dy. 
Skryté zeminy budou zp�tn� využity v zájmové lokalit� stavby p�i rekultivaci skládky. 
 
Kácení porost� 
Stávající stromový porost, podél jižní hranice stávající skládky TKO, bude v rámci p�ípravy 
území odstran�n. 
Jedná se o pás kanadských topol�, osiky, vrby jívy a  nálet� borovice lesní. Odstran�né 
kmeny strom�, v�tve a pa�ezy budou umíst�ny na skládku, kterou si zajistí dodavatel stavby. 
 
 
Lesní pozemky 
Stavba rozší�ené �ásti skládky TKO bude probíhat ve vzdálenosti menší než 50 m od kraje 
lesa, bude tedy nutné u orgánu státní správy podat žádost týkající se stanoviska dle § 14, odst. 
2 zákona �. 289/1995 Sb.. 
 
 
Chrán�ná území a ochranná pásma 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Navrhovaný zám�r rozší�ení plochy skládky TKO Petr�vky nezasahuje do chrán�né krajinné 
oblasti. Zvlášt� chrán�ná území p�írody nejsou zám�rem dot�ena ve smyslu jiných kategorií 
dle § 14 zákona �. 114/1992 Sb..  
Záplavová území vodních tok� ve smyslu ust. § 66 vodního zákona nebyla na lokalit� 
vodoprávním ú�adem stanovena. 
V dosahu posuzovaného zám�ru nebyla stanovena ochranná pásma vodních zdroj� pro 
hromadné zásobování vodou, ve smyslu ust. § 30 vodního zákona.  



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 19 

Chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod ve smyslu ust. § 28, zák. �. 254/2001 Sb., vodní 
zákon, nebyly v okolí lokality vyhlášeny. 
V místech navrhovaného zám�ru se nenachází žádný dobývací prostor ani jiný zám�r 
chrán�ný horním zákonem. 
Zám�r se nenachází v kontaktu s žádným zvlášt� chrán�ným územím ve smyslu ochrany 
památek.  
 
 
Ochranná pásma 
Zám�r se nenachází v žádném zvláštním OP podle zvláštních p�edpis� ochrany životního 
prost�edí a jeho složek, tato OP nejsou zpracovatel�m oznámení známa. Výjimku tvo�í 
rozší�ení skládky podél OP lesa, které je ze zákona 50 m. Na základ� p�edložené projektové 
dokumentace je z�ejmé, že stavba rozší�ené �ásti skládky TKO bude probíhat ve vzdálenosti 
menší než 50 m od kraje lesa, bude tedy nutné u orgánu státní správy podat žádost týkající se 
stanoviska dle § 14, odst. 2 zákona �. 289/1995 Sb.. 
Podél SV hranice navrhovaného rozší�ení skládky se nachází lesní porost s p�evahou borovice 
lesní, zám�r zasahuje v SV �ásti do jeho OP.  
B�hem výstavby zám�ru nedojde ke zhoršení životního prost�edí, tak aby bylo nutno vyhlásit 
jakékoli ochranné pásmo.  
Zájmové území stavby se bezprost�edn� dotýká inženýrských sítí, které byly vybudovány v 
rámci sou�asné provozované skládky TKO. Jedná se o: 
- nadzemní vedení NN a VO – nechrání se ochranným pásmem 
- nadzemní vedení VN – ochranné pásmo je 7,0 m od krajního vodi�e na ob� strany 
- odvod pr�sakových vod ze stávajících skládek – nechrání se ochranným pásmem 
- výtla�né vodovodní potrubí PE 100 – nechrání se ochranným pásmem 
- odvod skládkového plynu PE 225 – nechrání se ochranným pásmem 
P�ed zahájením stavby je nutné podzemní inženýrské sít� vytý�it! 
 
 
Obecn� chrán�né p�írodní prvky 
Posuzovaný zám�r navrhovaného rozší�ení p�ímo nekoliduje s žádným obecn� chrán�ným 
p�írodním prvkem (nap�. skladebné prvky ÚSES nebo významné krajinné prvky "ze zákona").  
V rámci rozší�ení skládky bude pokra�ovat zaklenutí vodního toku nacházejícího se pod 
areálem skládky v nov� rozší�eném prostoru. 
Vodní tok v technicky upraveném stavu  p�es zem�d�lské pozemky jižn� od stávajícího areálu 
je VKP „ze zákona“ s výrazn� omezenou ekologicko-stabiliza�ní funkcí, niva je totáln� 
p�em�n�na, zorn�na a tudíž nefunk�ní. Severovýchodn� navazuje lesní porost s p�evahou 
borovice lesní. 
V prostoru uvažovaného zám�ru se nenachází žádný registrovaný VKP podle § 6 zákona o 
ochran� p�írody a krajiny, zpracovatelskému týmu oznámení alespo	 není známa okolnost 
p�ípadné registrace n�kterého p�írodního segmentu v kontaktu nebo blízkém okolí  zájmového 
území za registrovaný VKP.  
  
 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti 
Zájmové území zám�ru není v kontaktu s n�kterou z evropsky významných lokalit ve smyslu 
§ 45 a – c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu t�chto lokalit 
podle § 45a a n�které z p�íloh NV �. 132/2005 Sb. nebo vymezených pta�ích oblastí podle § 
45e tohoto zákona a n�kterého z p�íslušných na�ízení vlády �R, viz stanovisko KÚ kraje 
Vyso�ina, �.j.: KUJI 62456/2009, OZP 10/2009 SLA ze dne 18.8.2009 v p�ílohové �ásti.  
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 20 

 
2. Voda 
Stávající areál skládky je napojen na vodovodní p�ípojku (sací potrubí) z vodojemu.Navržená 
výstavba ne�eší žádné zm�ny v zásobování vodou. P�edpokládaná denní spot�eba vody pitné 
je cca 500 l/den. 
Denní spot�eba vody pro technologii (b�hem provád�ní stavby) bude cca 2 000 l/den. V rámci 
ukládání odpad� bude zejména v suchých obdobích pro minimalizaci prašnosti �ešeno  
zkráp�ní skládky dovozem vody cisternami. V p�edložení projektové dokumentaci není 
�ešena bilance t�chto vod v �asovém horizontu. 
 
 
 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
Stávající areál skládky je napojen na elektrickou energii pomocí dvousloupové trafostanice 
typu 630 kVA s instalovaným transformátorem 22/0,4 kV, 400 kVA. 
V rámci této stavby je navrženo vybudovat podzemní vedení NN do prostoru nové jímky 
pr�sakových vod. Nová elektrická p�ípojka bude napojena na stávající rozvad�� u stávající 
správní budovy v míst� vjezdu do areálu skládek TKO. 

 

Zemní plyn 

Pro pot�eby nového rozší�ení plochy skládky není uvažována pot�eba zemního plynu.  

 

Teplo 

Vytáp�ní 

Zm�na v systému vytáp�ní není uvažována vzhledem k využití stávajících objekt� 

 

 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Komunika�ní napojení 
Pro dopravu odpad� do areálu bude využívána stávající p�íjezdová komunikace. Po p�ejezdu 
váhy budou odpady odváženy na skládku nebo do nové �ásti areálu na p�íslušná za�ízení.  
Sou�ástí stavby bude návrh vnit�ního komunika�ního systému, který zabezpe�í možnost 
dopravní obsluhy celé plochy ur�ené ke skladování a všech souvisejících objekt�. 
S dalším postupem skládky podélnými etapami bude vhodné p�esunout váhu do dolní �ásti 
p�íjezdové komunikace, s p�ípadnou výstavbou druhé váhy a vstupního objektu skládky na 
novém vjezdu do skládky.  
 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 21 

 
Doprava a její frekvence 
B�hem výstavby rozši�ování dojde krátkodob� ke zvýšení dopravního provozu, prašnosti a 
hlu�nosti. V blízkosti stavby se nenachází objekty pro bydlení a služby, které by vyžadovaly 
zvláštní dopraní režim nebo omezení zp�sobu stavby. 
Z hlediska dopravní zát�že nedojde po realizaci rozší�ení plochy skládky k žádnému 
výraznému navýšení po�tu vozidel v dané lokalit�. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 22 

III. Údaje o výstupech 
 
1. Ovzduší 
 
Pro zhodnocení vlivu navrhované stavby na ovzduší byla sestavena samostatná rozptylová 
studie (Skácel, 2009).  
 

Období výstavby za�ízení 
Zdrojem zne�iš
ování ovzduší v pr�b�hu stavby zám�ru v p�edm�tném území bude hlavn� 
zvýšení prašnosti a dále exhalace z vozidel podílejících se na realizaci zám�ru (provoz 
stavebních stroj�, nákladních vozidel a dalších mechanizm�). Období výstavby není 
vzhledem k do�asnému charakteru a omezenému rozsahu vlivu na životní prost�edí 
samostatn� hodnoceno v rámci rozptylové studie. 

 
Období provozu za�ízení 
Zdrojem zne�išt�ní ovzduší, který je p�edm�tem zpracovávání samostatné rozptylové studie, 
je p�ipravovaný zám�r rozší�ení skládky Petr�vky. Sou�asným zám�rem investora je doplnit 
stávající plošný rozsah skládky Petr�vky o t�i nové segmenty, které budou navazovat na 
stávající plochu skládky.  
Z uvedeného d�vodu jsou p�edm�tem modelování pouze stávající doprava a provoz stroj� 
v ploše stávající skládky a budoucí doprava (nep�edpokládá se navýšení její intenzity, nebo
 
svozová oblast i portfolium zákazník� z�stane zachováno na stávající úrovní) a provoz stroj� 
zpracovávající odpad na ploše nových segment� skládky v míst�, které se nejvíce p�ibližuje 
trvalé obytné zástavb� a z hlediska vliv� na ovzduší a ve�ejné zdraví se proto jeví jako 
nejrizikov�jší.  
Charakteristika lokality se vyzna�uje tím, že t�leso skládky je umíst�no nad úrovní vlastní 
obce. Terénní situace je patrná z p�ílohy rozptylové studie. 
Zám�r rozší�ení skládky Petr�vky je zpracován jako monovariantní s tím, že jeho umíst�ní i 
technologie budou pokra�ováním d�ív�jší �innosti p�i skládkování komunálního odpadu. Z 
tohoto d�vodu bude provozován i liniový zdroj zne�išt�ní v sou�asné intenzit�, jako plošný 
zdroj zne�išt�ní byl definován pouze sou�asný a o�ekávaný stav s provozem dvou t�žkých 
mechanism�, který reprezentuje i vnitropodnikovou dopravu. Jiné zdroje zne�išt�ní ovzduší 
nebyly p�edm�tem modelování.  

 
Liniové zdroje 
P�edstavují p�epravní linii pro denní p�íjezd a odjezd lehkých a t�žkých nákladních vozidel, 
které povedou �áste�n� po ve�ejné komunika�ní síti, �áste�n� po ú�elové komunikaci sm�rem 
k hranici skládky Petr�vky. P�epravní trasa se nev�tví, je modelována jedna linie p�epravní 
trasy odpadu. Pro p�epravu odpadu byla uvažována obvyklá nosnost automobil� a jejich po�et 
v sou�asnosti. Na základ� konzultace s investorem byla dopravní intenzita spo�ítána na 40 
nákladních vozidel/den, z toho 5 LNV, 35 TNV. Po�et pr�jezd� (pohyb� vozidel) je 
dvojnásobný. Doprava je provozována po 130 dn�/rok po dobu 8 hod/den. Vlivem 
investi�ního zám�ru se dopravní zát�ž nezm�ní. 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 23 

Tabulka: Úseky p�epravní trasy a po�et TNV 
Popis jednotlivých tras Po�et vozidel/den TNV/LNV Po�et pohyb�/den TNV/LNV 
Odbo�ka k obci Petr�vky 35/5 70/10 
Sjezd ze státní komunikace  35/5 70/10 
P�íjezd ke skládce Petr�vky  35/5 70/10 

 

Jiné liniové zdroje zne�išt�ní ovzduší nebyly modelovány, vliv komunální dopravy v obci 
Petr�vky je zahrnut do pozadí kvality atmosféry na základ� monitoringu �HMÚ. 
 
 
Plošné zdroje 
Plošné zdroje byly modelovány pouze jako jediný emisní vliv – emise z provozu stroj�, které 
provád�jí manipulaci se skládkovaným materiálem a provoz stroj�, které zajiš
ují 
vnitropodnikovou manipulaci se zpracovávaným odpadem.  
Manipulace s odpadem byla modelována jako provoz dvou t�žkých stroj�, které budou 
v �innosti po dobu 6 hod/den v pracovní dny. Emise t�chto stroj� jsou hodnoceny pomocí 
emisních faktor� (MEFA 02). Pro jejich provoz byly využity stejné emisní faktory pro TNV a 
pohyb 5 km/h. P�i 6 hod provozu dvou stroj� v pracovní dny budou emise i s v�domím 
ur�itého nadhodnocení dosahovat hodnot uvedených v následující tabulce. 

 

Tabulka: Emise plošných zdroj� - operujících dvou stroj� v prostoru rozší�ení skládky  

Látka Emise denn� (g) Emise g/s 

NO2 2930,9 0,13567 

Benzen 35,502 0,001644 

Benzo(s)pyren 0,00000951 4,4E-10 

PM10 1006 0,051226 

 

Tyto stroje z�stanou po realizaci zám�ru rozší�ení skládky Petr�vky ve stejném režimu 
provozu, pouze budou p�esunuty do míst nových zprovozn�ných sektor� této skládky TKO. 

 

 
Bodové zdroje 
Bodové zdroje nebyly p�edm�tem modelování, sou�asná kogenera�ní jednotka bude i po 
realizaci zám�ru provozována beze zm�ny ve srovnání se sou�asným stavem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 24 

2. Odpadní vody 
 
Splaškové odpadní vody 
Stávající areál skládky není napojen na kanaliza�ní vedení. Odpadní vody ze sociálního 
zázemí jsou zachytávány v bezodtoké jímce s pravidelným vyvážením. Tento zp�sob z�stane 
zachován i p�i rozší�ení skládky. Odhad produkce splaškové vody je cca 2 500 l/den. 
 
 
Vody deš�ové 
Nekontaminovaná voda ze zpevn�ných, rekultivovaných a zelených ploch bude odvedena do 
místní bezejmenné vodote�e odtékající do potoka Zátoky. V rámci monitorovacích prací je 
pravideln� kontrolována kvalita vody v bezejmenné vodote�i pod skládkou a v kontrolních 
vrtech tak, aby nemohlo dojít ke zne�išt�ní povrchových a podzemních vod. Pr�m�rný úhrn 
srážek v období 1951 – 1980 �iní podle stanice �HMÚ v Moravských Bud�jovicích 530 
mm/rok (viz kap. C.2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu). 
 
 
Technologické odpadní vody 
V rámci navržené technologie skládkování lze ozna�it za technologickou odpadní vodu 
výluhovou voda ze skládky. Voda bude akumulována v nové bezodtoké betonové jímce 
pr�sakových vod o objemu 1000 m3, která nahradí p�vodní jímku. Kvalita vod je pravideln� 
monitorována a pr�saková voda je odvážena k dalšímu zpracování mimo areál. 
 
 
 
 
3. Odpady 
 
Legislativu oblasti nakládání s odpady �eší zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 
provád�cí p�edpisy. 
D�ležité pro p�vodce odpad� jsou zejména vyhlášky MŽP �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví 
Katalog odpad� a vyhl. �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a vyhl. �. 
294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpad� na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu.Provozovatel bude jako p�vodce odpad� spl	ovat povinnosti p�vodc� odpad� dle § 16 
zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech s d�razem na proces shromažování odpad�.P�i 
nakládání s odpady p�i výstavb� je zárove	 doporu�eno �ídit se Metodickým pokynem MŽP 
pro stavební a demoli�ní odpady (Praha, leden 2008). 
Odpady lze rozd�lit na odpady, které vznikají p�i výstavb� a na odpady, které vznikají za 
b�žného provozu.  
 
 
Odpady p�i výstavb� 
Podle platné legislativy je možné výkopové zeminy využít na terénní úpravy v míst� stavby 
mimo rámec zákona o odpadech, pokud je tento postup uveden v projektu stavby, resp. ve 
stavebním povolení. Tento postup bude také použit v rámci stavby rozší�ení skládky TKO 
Petr�vky. 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 25 

Bilance hmot: 
Výkop v rámci HTÚ                                                        34 423 m3 

Výkop obvodového odvod	ovacího p�íkopu                     1 237 m3 

Výkop pro komunikaci                                                      1 043 m3 

Výkop pro jímku odpadních vod                                       2 860 m3 

CELKEM VÝKOPOVÉ MATERIÁLY                          39 563 m3 

 
Násyp v rámci HTÚ (dno skládek)                                  24 028 m3 

Násyp obvodové hrázky                                                  15 115 m3 

Násyp v okolí jímky                                                             610 m3 

NÁSYPY CELKEM                                                       39 753 m3 

 
Z výše uvedené bilance hmot je z�ejmý deficit násypových hmot 190 m3 .Veškerá vyt�žená 
hlušina a zemina tedy budou v rámci projektu využity jako stavební materiál p�i realizaci díla. 
Tyto stavební materiály nejsou odpadem a nespadají pod p�sobnost zákona o odpadech a jeho 
provád�cích p�edpis�. 
Pokud p�i realizaci zám�ru vzniknou odpady, které nebudou využity dle projektu  p�i 
výstavb�, bude s nimi nakládáno dle zákona �.185/2001 Sb. a jeho provád�cích p�edpis�. 
Bude využito kapacity skládky TKO Petr�vky nebo externích oprávn�ných subjekt�. 
P�ed zahájením vlastní výstavby skládky bude nutné z prostoru technických úprav odstranit 
v rámci demoli�ních prací objekty jímky pr�sakových vod, asfaltové komunikace, sloupu 
ve�ejného osv�tlení a plynové studny. 
V následující tabulce jsou uvedeny p�edpokládané druhy odpad� v souvislosti s p�ípravou 
území a výstavbou. 
 

Kat.�. Kategorie Druh odpadu P�edpokl. zp�sob 
nakládání s odpadem 

17 01  Beton, cihly, tašky a keramika  

17 01 01 O Beton recyklace, zneškodn�ní  

17 01 06  N Sm�sný demoli�ní nebo stavební odpad zneškodn�ní 

17 01 07 O Sm�sný demoli�ní nebo stavební odpad zneškodn�ní 

17 02  D�evo, sklo a plasty  

17 02 01 O D�evo recyklace 

17 02 03 O Plasty recyklace 

17 03  Asfaltové sm�si, dehet a výroby z dehtu  

17 03 02 O Asfaltové sm�si neuvedené pod �.170301 recyklace 

17 05  Zemina, kamení a vyt�žená hlušina  

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod �.170503 recyklace 
 
 

 

Odpady z provozu za�ízení 
Investi�ní zám�r rozší�ení skládky TKO Petr�vky je klasifikován jako rozší�ení za�ízení k 
nakládání s odpady. V tomto za�ízení  odpady nevznikají, ale jsou v n�m odstra	ovány. 
Veškeré nakládání s odpady v za�ízení je definováno a schváleno v provozním �ádu skládky a 
v závazné podob� je uvedeno v integrovaném povolení tohoto za�ízení pro nakládání s 
odpady. 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 26 

Vlastní provoz uvažovaného zám�ru rozší�ení skládky TKO Petr�vky neprodukuje prakticky 
žádný druh odpadu ve smyslu legislativním, krom� odpad� z údržby komunikací a 
kancelá�ských provoz�: 
 
kat.�. 200303 - uli�ní smetky (kat. O) 
kat.�. 200301 - sm�sný komunální odpad (kat. O) 
 
Z hlediska provozu mobilního za�ízení bude provád�na jejich údržba a servis subdodavatelsky 
s tím, že vzniklé odpady budou likvidovány mimo areál. 
 
 
 
 
4. Hluk, vibrace, zá�ení 

 
Hluk 
 
Etapa výstavby 
V pracovním prost�edí nové rozší�ené plochy skládky bude n�kolik lokálních zdroj� hluku, 
jako je kompaktor k hutnící jednotlivé vrstvy t�lesa skládky a dále vozidla navážející odpad. 
Doprava materiálu bude probíhat po komunikacích mimo intravilán obce, stejnou dopravní 
cestou jako probíhá navážení odpad� na sou�asnou skládku. Hlukové zatížení okolí vzroste 
minimáln� a p�echodn� po dobu výstavby. 
Z hlediska liniových zdroj� se p�edpokládá v období výstavby s cca 10 souprav denn� 
p�ivážející materiály pro stavbu. Tento stav se na zvýšení dopravního hluku prakticky 
neprojeví.  
V období výstavby nových kazet skládky se �asov� p�ekrývají práce na budování provozní 
komunikace a na výstavb� 8. sekce skládky. Výpo�et byl proveden pro toto období, které 
p�edstavuje nejmén� p�íznivý p�ípad s provozem nejvyššího po�tu nasazených stavebních 
mechanizm� uvedených níže. 
Z hlediska stacionárních zdroj� se p�edpokládá pro stavbu provozní komunikace a kazet 
s následujícími mechanismy: 
bagr LWA = 105 dB    
dozer LWA = 105 dB 
válec LWA = 96 dB 
naklada� LWA = 102 dB 
Nákladní vozidla v po�tu 10 pro návoz v míst� skládky, i pro návoz materiálu. 
 
Práce na stavb� budou provád�ny pouze v denní dob� od cca 800 do 2100 hod.  
 
 
Etapa provozování 
Výstavba rozší�ení skladky bude probíhat etapovit�, jednotlivé sekce budou stav�ny a 
uvád�ny do provozu postupn�. Nejd�íve bude vystav�na sekce 8 a všechny ostatní stavební 
objekty tak, aby bylo možno tuto sekci uvést do �ádného provozu. 
P�edpoklad zahájení výstavby 8. sekce je v pr�b�hu roku 2010. Ukon�eni stavebních prací 
souvisejícími s výstavbou t�lesa skladky, jímky, komunikace a obvodových p�íkop� se 
p�edpokládá do 4 m�síc� od zahájení technických úprav. 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 27 

 
Zdroje liniové 
Po�et vozidel, svážejících odpad na skládku �iní v sou�asné dob� pr�m�rn� 40 nákladních 
automobil� denn�, tj. 80 jízd. P�istup na skládku je ze stávající místní komunikace, která je 
zárove	 jedinou p�ístupovou trasou do areálu stávajících skládek TKO. 
P�edpokládá se, že b�hem provozu na rozší�ené �ásti skládky nedojde k navýšení po�tu 
automobil�, protože svozová oblast a tím i množství odpad� dovážených na skládku z�stane 
v podstat� stejné. 
Vzhledem k tomu, že b�hem výstavby a provozu skládky na nových kazetách prakticky 
nedojde ke zm�nám dopravního zatížení, nebude hluk z dopravy po ve�ejných komunikacích 
hodnocen. 
 
 
Zdroje stacionární 
V sou�asné dob� v areálu skládky operuje doser LWA = 105 dB, který bude provozován i 
v období výstavby nových kazet. Skládka je v provozu pouze v denní dob�. 
Provoz nových kazet skládky bude probíhat se stejnými mechaniza�ními prost�edky jako 
v sou�asné dob�.  
 
 
 
Vibrace  
V rámci realizace zám�ru se nep�edpokládá významný vliv vibrací s výjimkou vlastní 
výstavby, kdy v rámci provozu n�kterých zemních stroj� a za�ízení m�že dojít ke vzniku 
vibrací (nap�. hutn�ní). Vibrace budou eliminovány vhodnými tlumícími prvky (tlumi�e 
kmit�). Z hlediska vlivu na životní prost�edí lze tento aspekt považovat za málo významný. 
 
 
 
Zá�ení 
P�i realizaci zám�ru  ani  provozu  se  nep�edpokládá  výskyt radioaktivního  zá�ení �i 
elektromagnetického zá�ení.  
 
 
 
 
 
5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Navržený zám�r v dané lokalit� není takovým zám�rem, který by sebou nesl zásadní riziko 
vyplývající z používání látek nebo technologií za p�edpokladu dodržování daných podmínek 
v provozním a havarijním �ádu.  
 
 
Z titulu provozu vznikají tyto možnosti ohrožení: 

� p�i technologických operacích spojených s úpravou skládkového t�lesa 
� p�i manipulaci s odpadem 
� nebezpe�í z titulu využívání za�ízení energetických (elektroinstalace, stla�ený 

vzduch, technické plyny) 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 28 

Ohrožení bude zamezeno dodržováním bezpe�nostních opat�eních, uložených vyhláškou            
�. 48/1982 Sb., kterou se stanovují požadavky k zajišt�ní bezpe�nosti práce a technických 
za�ízení. 
Navržený zám�r realizovat nový technologický park není takovým zám�rem, který by sebou 
nesl zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií za p�edpokladu dodržování 
daných podmínek.  
 
 
Vstupní komponenty 
Možný negativní vliv vstupních komponent (p�ijímaných odpad�) je limitován d�kladnou 
vstupní kontrolou na p�íjmu. V rámci provozního �ádu jsou stanoveny podmínky prokazování 
p�ítomnosti p�ípadných nebezpe�ných vlastností u odpad�. P�esto nelze vylou�it v rámci 
p�íjmu sm�sného komunálního odpadu možnou p�ítomnost n�kterých nebezpe�ných složek 
(zbytky chemikálií, barev, rozpoušt�del, baterií aj. nebezpe�ných látek). Pokud by došlo 
k akumulaci takových nebezpe�ných vstupních komponent, existuje reálné nebezpe�í  
možnosti negativního vlivu na složky životního prost�edí v krátkodobém (zaho�ení) i 
v dlouhodobém (kontaminace povrchových a podzemních vod) horizontu. 
Z tohoto d�vodu je nutné v�novat zvýšenou pozornost kontrole kvality vstupních komponent� 
(odpad�) p�i jejich p�íjmu. 
 
 
Ropné havárie 
S ohledem na charakter zám�ru existuje riziko havárie s d�sledky na životní prost�edí a zdraví 
obyvatel v souvislosti s provozem dopravních mechanism�. Jedná se o p�ípadné úniky 
pohonných hmot, motorových a hydraulických olej�.  
Únik v�tšího množství t�chto látek mimo zpevn�né plochy by mohl znamenat p�ípadné 
negativní ovlivn�ní p�i zne�išt�ní zeminy a následné kontaminaci povrchových a podzemních 
vod. 
Popsaná rizika únik� lze minimalizovat b�žnými technickými a organiza�ními opat�eními a 
dodržováním obecn� závazných p�edpis�, normativ� a manipula�ních �ád� a pokyn� výrobc� 
technologických za�ízení pro údržbu a provoz. Speciální preventivní nebo bezpe�nostní 
opat�ení (varovné systémy ap.) nejsou nutná.  
Vzhledem k pozici uvažovaného zám�ru v��i obytné zástavb� je riziko ohrožení obyvatelstva 
nízké.  V rámci monitorovacích prací je periodicky kontrolován p�ípadný únik kontaminant� 
do okolního prost�edí v�. povrchových a podzemních vod. 
 
 
Riziko požáru 
S ohledem na charakter zám�ru lze riziko požáru p�edpokládat pouze p�i vážn�jší havárii  
dopravního prost�edku pohybujícího se po areálu závodu. Další možností m�že být 
samovznícení a zaho�ení t�lesa skládky z d�vodu vývinu nadm�rného skládkového tepla. 
Vzhledem k charakteru uloženého odpadu s relativn� menším množstvím organické hmoty se 
tato varianta jeví jako málo pravd�podobná. 

 
 

Dopady na okolí 
Možná rizika havárií jsou v po�tu pravd�podobnosti obvyklá pro zám�ry obdobného 
charakteru, nevyžadují proto speciální preventivní opat�ení, krom� obvyklých (zpracování 
provozních a manipula�ních �ád�, havarijního plánu, požární prevence).  
Následky eventuelních havárií by m�ly pouze lokální charakter. Riziko ohrožení obyvatelstva 
ve v�tším m��ítku je nízké. 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 29 

 
 
Prevence havárií 
Prevence havárií v doprav� spo�ívá v udržování dopravního zna�ení z hlediska provozovatele 
a dodržování ustanovení silni�ního provozu z hlediska jeho ú�astník�.       



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 30 

C.  ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ     
       V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 
 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného      
území  

 
a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje 
 
Staveništ� rozší�ené skládky je tvo�eno p�evážn� zem�d�lskými pozemky, které se mírn� 
svažují k p�irozené údolnici, kde je situována místní bezejmenná vodote� v technicky 
upraveném stavu. Severn� od zájmové lokality je v sou�asné dob� provozována skládka 
tuhého komunálního odpadu. V zájmové lokalit� stavby je situována deponie zemin, která zde 
byla vytvo�ena v rámci výstavby stávajícího areálu skládky. Zemina bude zp�tn� využita p�i 
rekultivaci skládek. 
V roce 2009 byly pozemky zájmového území osety zem�d�lskými plodinami. Navrhované 
rozší�ení t�lesa skládky pon�kud zhorší infiltra�ní parametry území s ohledem na rozsah 
zpevn�ní. 
Posuzovaná lokalita není sou�ástí žádného zvlášt� chrán�ného území dle zákona �. 114/1992 
Sb., o ochran� p�írody a krajiny v platném zn�ní. V posuzované lokalit� není žádný VKP 
registrovaný orgánem ochrany p�írody, upravený vodní tok je VKP „ze zákona“. Východn� 
od zájmového území se nachází VKP lesa.   
V kontextu ší�e ekologické valence  (p�ípadn� míry tolerance ekosystém� v��i zm�nám) je 
možno pro širší zájmové území dovodit, že se v n�m prakticky nevyskytují stanovišt� se 
specifickými nároky (nap�íklad zbytky rašeliniš
 nebo rašelinných �i slatinných  luk). Jinak 
nejsou zastoupena žádná stanovišt� stenoekního charakteru s úzkým intervalem míry 
tolerance ke zm�nám, nap�. kyselá stanovišt� pís�in, p�ípadn� vysychavá lada až stanovišt� 
stepí  na výchozech bazi�t�jšího podloží (amfibolity, vápence, durbachity apod.).  
 
 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 
 
Ve vlastním zájmovém území nejsou žádné neobnovitelné p�írodní zdroje zastoupeny. Nejsou 
dokladovány ani žádné p�írodní zdroje nerostných surovin p�ímo v zájmovém území zám�ru.  
V�tšina zájmového území je  tvo�ena ornou p�dou jako obnovitelným p�írodním zdrojem. Jde 
o antropogenn� výrazn� odp�írodn�né plochy intenzivních agrocenóz. Udržitelnost 
intenzivních agrocenóz je zcela závislá na dodatkové energii ve form� hnojiv, pesticid� a 
p�ípadné závlaze (závlahová za�ízení nejsou ale instalována). 
 
 
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené 

aspekty 
 

Územní systém ekologické stability krajiny 
ÚSES p�edstavuje ú�elové propojení ekologicky stabilních  �ástí krajiny do funk�ního celku, 
s cílem zachování biodiverzity p�írodních ekosystém� a stabiliza�ního  p�sobení na okolní, 
antropicky narušenou krajinu. Je tedy jednak p�edpokladem záchrany genofondu rostlin, 
živo�ich�  i celých geobiocenóz p�irozen� se vyskytujících v širším  okolí sledovaného území 
a jednak nezbytným východiskem  pro ozdravení krajinného prost�edí a uchování všech jeho  



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 31 

užite�ných funkcí. V kontextu vlastního území pro �ešení zám�ru je možno konstatovat 
absenci skladebných prvk� ÚSES.   
Územní systémy ekologické stability nebudou zám�rem posuzované stavby dot�eny. Lokalita 
je situována mimo p�ímý dosah prvk� územních systém� ekologické stability.  
 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Zájmové území zám�ru se nenachází v žádné CHKO. Ani žádná jiná ZCHÚ nejsou polohou 
oznamovaného zám�ru dot�ena, a to ani prostorov�, ani kontaktn�, ani zprost�edkovan�.   
 
 
Území p�írodních park� 
Nejsou polohou oznamovaného zám�ru dot�ena. 
   
 
Významné krajinné prvky 
Upravený vodní tok jižn� od stávajícího areálu sládky je VKP „ze zákona“. S ohledem na 
vysokou míru technické upravenosti vodote�e je jeho ekologicko-stabiliza�ní funkce výrazn� 
snížena, pás siln� ruderalizuje (vliv splach� z okolních pozemk�), p�vodní niva je zcela 
zni�ena. Les s p�evahou borovice lesní, navazující podél SV okraje navrhovaného rozší�ení 
skládky, je rovn�ž VKP „ze zákona“.  
Zpracovatel�m oznámení není známa okolnost, že by v zájmovém území zám�ru nebo 
v nejbližším okolí  byla n�jaká plocha registrována jako VKP podle § 6 zák. �. 114/1992 Sb., 
v platném zn�ní. 
  
 
Významná stanovišt� a biotopy 
V kontextu ší�e ekologické valence (p�ípadn� míry tolerance ekosystém� v��i zm�nám) je 
možno pro širší zájmové území dovodit, že se v n�m prakticky nevyskytují stanovišt� se 
specifickými nároky (nap�íklad zbytky rašeliniš
 nebo rašelinných �i slatinných luk). Jinak ve 
stávajícím areálu ani v nejbližším okolí nejsou zastoupena žádná stanovišt� stenoekního 
charakteru s úzkým intervalem míry tolerance ke zm�nám, nap�. kyselá stanovišt� pís�in, 
p�ípadn� vysychavá lada až stanovišt� stepí na výchozech bazi�t�jšího podloží (amfibolity, 
vápence, durbachity apod.), tato stanovišt� na durbachitech  tvo�í ale stanovištn� hodnotné 
vysychavé p�echodové ekotony podél okraje lesa  mimo stávající areál skládky. 
 
 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti  
Polohou zájmového území zám�ru nejsou dot�ena ani žádná významná stanovišt� ve smyslu 
systému NATURA 2000.  
Zájmové území zám�ru totiž není v kontaktu s n�kterou z evropsky významných lokalit ve 
smyslu § 45 a – c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu t�chto 
lokalit podle § 45a a n�které z p�íloh NV �. 132/2005 Sb.. Nezasahuje ani do vymezených 
pta�ích oblastí podle § 45e tohoto zákona a n�kterého z p�íslušných na�ízení vlády �R (viz 
p�ílohová �ást).  
 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
S ohledem na historické osídlení lze v zájmovém území tém�� vylou�it archeologické nálezy. 
Zám�r se nachází mimo dosah nemovitých kulturních památek. 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 32 

Lokalita totiž není situována v oblasti p�ímého st�etu s historickými památkami, kulturními 
nebo archeologickými památkami, zám�r nem�že tedy znamenat zát�ž z tohoto hlediska.  
 
 
Území hust� zalidn�ná 
Nový areál rozší�ené plochy skládky se nachází v sousedství se stávající plochou skládky 
TKO Petr�vky, asi 500 m severním sm�rem od obce Petr�vky. 
Umíst�ní uvažovaného zám�ru neznamená bezprost�ední vliv na hust� zalidn�né území.  
 
 
Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
Zpracovatel�m Oznámení nejsou známy okolnosti, které by dokládaly p�ítomnost území 
s existencí starých zát�ží v rámci zájmového území posuzovaného zám�ru.  
 
 
 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí  v dot�eném 
území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

 
Úvodem této �ásti oznámení je možno konstatovat, že díl�í ovlivn�ní jednotlivých složek 
nelze p�edpokládat mimo podél navrhovaného rozší�ení. 
 
 
2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu 
 
Klimatickými pom�ry podle Quitta (1971) se území �adí do teplé oblasti MT5 s normálním až 
krátkým létem, mírn� až mírn� chladným, suchým až mírn� suchým, p�echodné období je 
normální až dlouhé, s mírným jarem a podzimem, zima je normáln� dlouhá, mírn� chladná, 
suchá až mírn� suchá s normální až krátkou sn�hovou pokrývkou.  
 
Tabulka: Základní charakteristiky klimatické oblasti MT 5 
 

Klimatické charakteristiky 
Po�et letních dn� 30 - 40 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou 10°C a více 140 – 160 
Po�et mrazových dn� 130 – 140 
Po�et ledových dn� 40 – 50 
Pr�m�rná teplota v lednu (°C) -4 -  -5 
Pr�m�rná teplota v �ervenci (°C) 16 – 17 
Pr�m�rná teplota v dubnu (°C) 6 – 7 
Pr�m�rná teplota v �íjnu (°C) 6 – 7 
Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1 mm a více 100 – 120 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období (mm) 350 – 450 
Srážkový úhrn v zimním období (mm) 250 – 300 
Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou  60 – 100 
Po�et dn� zamra�ených 120 – 150 
Po�et dn� jasných 50 – 60 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 33 

Pr�m�rné m�sí�ní úhrny srážek (mm) za období 1971 – 2000 ze stanice T�ebí�:  
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. rok 
30 24 31 37 66 71 70 60 45 33 38 32 537 

 
 
 
Zne�išt�ní ovzduší 

Základní informace o pozaovém zne�išt�ní ovzduší v zájmovém území lze specifikovat 
z nejbližších stanic AIM.  
 
 
 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod 
 
Povrchové vody 
Z vodohospodá�ského hlediska pat�í lokalita do povodí �eky Jihlavy (h.�.p. 4-16-03), do 
díl�ího povodí s h.�.p. 4-16-03-023. Nejbližší vodote� - potok Zátoky - protéká cca 900 
jihovýchodn� a jižn� od lokality ve sm�ru SV - JZ. Do potoka Zátoky ústí bezejmenná 
vodote� pod skládkou, která odvádí povrchové (srážkové) vody z prostoru sou�asné skládky 
(voda z obvodových žlab�). Na potoce Zátoky jsou pod povodím budoucí skládky 
vybudovány 2 rybníky (pro ú�ely pr�zkumu pracovn� ozna�ené jako „Horní rybník“ a „Dolní 
rybník“). Podle vyhlášky �. 267/2005 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 470/2001 Sb., kterou se 
stanoví seznam významných vodních tok� a zp�sob provád�ní �innosti související se správou 
vodních tok�, ve zn�ní vyhlášky �. 333/2003 Sb., není �eka Rokytná v tomto úseku toku 
vedena v seznamu významných vodních tok�. 
 
Podzemní vody 
Z hlediska hydrogeologické rajonizace (Olmer a kol., 2005) je zájmové území sou�ástí rajonu 
�. 6550: "Krystalinikum v povodí Jihlavy".  
V uvedeném rajonu lze vymezit svrchní zvode	, vázanou na kvarterní pokryv, zónu 
zv�trávání a p�ipovrchového rozpojení hornin a dále spodní zvode	, vázanou na propustné 
tektonické zóny v hlubších �ástech krystalinika.  
Nejp�ízniv�jší podmínky pro ob�h podzemní vody jsou ve fluviálních uloženinách 
významn�jších tok�. Hloubka ob�hu je dána hloubkou místní erozní báze. Hladina podzemní 
vody je p�evážn� volná a sleduje konformn� terén. Pr�linovo-puklinový ob�h podzemních 
vod je siln� rozkolísaný a nepravidelný, s lokální závislostí na petrografickém složení, 
tektonické predisponovanosti a charakteru �tvrtohorních pokryvných útvar�. 
Svrchní zvode	 je na lokalit� vázána na puklinový kolektor se zvýšeným podílem pr�linové 
porozity v pásmu p�ipovrchového rozpukání a rozpojení hornin s koeficientem transmisivity  
T = 3,1 . 10-6 – 2,8 . 10-5 m2/s. Zónu aerace tvo�í jílovitopí�ité až jílovité eluvium syenit�. 
Hranice mezi zónou aerace a první zvodní je neostrá a kolísá v závislosti na sezónním 
rozložení srážek.  
Generelní sm�r proud�ní podzemní vody je konformní se sklonem terénu, tzn.  k jihovýchodu. 
Charakter odvodn�ní oblasti z širšího pohledu nebude ovlivn�n.  
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 34 

 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor� 
 
Základní pedologické údaje 
Zastoupeným p�edstavitelem v p�dním pokryvu jsou hn�dé p�dy. Jedná se o kambizem� 
modální, které zde vznikly na svahovinách kyselých metamorfovaných hornin, jako 
dominantní složka spolu s pseudogleji. 
 
 
 
Základní geologické údaje 
Geologická stavba posuzovaného staveništ� se vyzna�uje jen málo pokryvným útvarem nad 
zv�tralým skalním podkladem. Skalní podklad na lokalit� je budován paleozoickými 
horninami t�ebí�ského masivu. Jedná se o amfibolické, slab� biotitické hrub� až velmi hrub� 
zrnité syenity, které místy p�echázejí do biotiticko-amfibolických porfyrických 
melanokratních žul, souhrnn� ozna�ovaných jako durbachity (Urban a kol., 2006). Dle 
Inženýrsko-geologického pr�zkumu (Urban a kol., 2006) lze ozna�it zdejší základové pom�ry 
jako jednoduché. Mírnou komplikaci p�ináší zjišt�ná tektonická zóna. Z hlediska 
geotechnického lze za�adit zkoumané staveništ� do I. geotechnické kategorie.   
 
 
Základní geomorfologické údaje 
Podle geomorfologického �len�ní (Czudek et al. 1987) je zájmové území sou�ástí soustavy 
�esko - moravské, celku Jevišovická pahorkatina, podcelku Jarom��ická kotlina.  
Z lokáln�-geomorfologického hlediska se místo budoucího technologického parku nachází na 
mírn� sklon�ném terénu sm�rem k jihu až jihovýchodu. Nadmo�ská výška terénu na lokalit� 
se pohybuje od 516,50 m, n. m. do 537,90 m n. m.. 
 
 
 
2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí 
 
Biogeografické za�azení 
Zájmové území je sou�ástí kontinentální biogeografické oblasti, podle Culka (1995 ed.) 
sou�ástí podprovincie hercynské a biogeografického regionu �. 1.23 Jevišovického, nachází 
se v jeho nereprezentativní �ásti, velké severní p�echodové zón�. Vegeta�ní stupe	 
suprakolinní. 
Lokalita se z  fytogeografického �len�ní �R nachází ješt� v mezofytiku ve fytogeografickém 
okrese 68 Moravské podh��í Vyso�iny.  
 
 
Výstupy biologického pr�zkumu 
Práce na oznámení byly zadány až po�átkem �íjna 2009, takže nemohl být �ešen aktuální 
biologický pr�zkum. Zpracovatelský tým oznámení tedy využívá vlastních podklad� z 
terénních šet�ení, která byla provedena s ohledem na dobu zadání první verze zám�ru na 
p�elomu zá�í a �íjna 2006 v podzimním aspektu, dále až po up�esn�ní zám�ru oznamovatelem 
pak v �ervenci a srpnu 2007. Stav polí a ruderálních lad se oproti situaci, dokladované 
v uvedených obdobích, zásadn�ji nezm�nil. Další text tedy vychází z uvedených pr�zkum�  
Jde o plochy ruderalizované vegetace uvnit� areálu a podél hranic areálu skládky. Prostory pro 
rozší�ení areálu se dále nacházejí na intenzivních agrocenózách, SZ se nachází menší plocha 
ruderalizovaných lad i uvnit� celk� orné p�dy.  Pokud byly zjišt�ny zvlášt� chrán�né druhy ve 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 35 

smyslu p�íloh �. II a �. 3 vyhl. �. 395/1992 Sb.,ve zn�ní vyhl. �. 175/2006 Sb.,  jsou 
zvýrazn�ny podtržením  a po�tem § (§§§ - kriticky ohrožený druh, §§ - siln�  ohrožený druh, 
§ - ohrožený druh). 
 
 
 
Prvky d�evin rostoucích mimo les 
Vlastní zám�r vyžaduje postupný zásah do hrani�ních porost�, tvo�ených výsadbou topol� a 
náletovými mimolesními porosty d�evin v po�tu vyšších jednotek až prvních desítek 
exemplá�� s tím, že jde o odkácení všech hrani�ních porost� jižn� od stávající hranice areálu. 
P�itom uvnit� areálu jsou  dot�eny i mladší porosty borovice lesní v po�tu prvních desítek 
exemplá��. Vlivy nep�íznivé, s nižší mírou významnosti ve vztahu k poloze poblíž okraje 
v�tšího lesního porostu.  P�esto lze doporu�it ponechání porost� v ochranném pásu lesa. 
Poloha  a charakter zám�ru jinak vyžaduje za�len�ní do území formou sadových úprav ve 
vztahu k �ešení krajinného rázu.  
 
 
 
Flora 
Potenciáln� p�irozenou vegetací jsou zde �ernýšové dubohab�iny (Melampyro-nemorosi – 
Carpinetum), náhradní vegetací pak spole�enstva ovsíkových luk (Arrhenatherion), místy 
s p�echody krátkostébelným trávník�m sv. Violion caninae s kost�avou ov�í.  
 
Bylinná vegetace: 
Jedná se p�edevším o ruderální lemy prostor� skládky a plochy antropogenních navážek, 
místy zpevn�né plochy; v�tšina zájmového území pro rozší�ení je ornou p�dou, podél lesa 
p�echodové ekotony, podél toku silná ruderalizace. P�i pr�zkumu byly zjišt�ny p�edevším 
následující druhy rostlin. 
 
Intenzivní agrocenózy: 
Pýr plazivý (Agropyron repens), chundelka metlice (Apera spica-venti), merlík bílý (Chenopodium album), 
pchá� oset (Cirsium arvense), mlé� rolní (Sonchus arvensis), violka rolní (Viola arvensis), smetanka léka�ská 
(Taraxacum sec. Ruderalia), rozrazil perský (Veronica persica), star�ek lepivý (Senecio viscosus) aj.    
 
Vysokostébelná ruderální lada a ruderální porosty na navážkách: 
T�tina k�ovištní (Calamagrostis epigeios), ovsík vyvýšený (Arrhenatherum elatius), jílek vytrvalý (Lolium 
perenne), bér zelený (Setaria viridis), je�men myší (Hordeum murinum), ježatka ku�í noha (Echinocloa crus-
gallii),   pýr plazivý (Agropyron repens), chundelka metlice (Apera spica-venti), tetlucha kozí pysk (Aethusa 
cynapium), srha �ízna�ka (Dactylis glomerata), he�mánkovec p�ímo�ský (Matricaria maritima), mlé� rolní 
(Sonchus arvensis), komonice léka�ská (Melilotus officinalis), k. bílá (M. albus), tolice vojt�ška (Medicago 
stativa),  t�ezalka te�kovaná (Hypericum perforatum), mrkev obecná (Daucus carota), kerblík lesní (Anthriscus 
sylvestris), bolehlav plamatý (Conium maculatum), bolševník obecný (Heracleum sphondylium), pelyn�k 
�ernobýl (Artemisia vulgaris), mlé� rolní (Sonchus arvensis), locika kompasová (Lactuca serriola), �ekanka 
obecná (Cichorium intybus), smetanka léka�ská (Taraxacum sec. Ruderalia), pchá� oset (Cirsium arvense), p. 
obecný (C. vulgare),  bodlák obecný (Carduus acanthoides), lopuch v�tší (Arctium lappa), l. plstnatý (A. 
tomentosum),   hluchavka bílá (Lamium album),  h. nachová (L.purpureum), kokoška pastuší tobolka (Capsella 
bursa–pastoris),  trýzel malokv�tý (Erysimum chieranthoides), hulevníkovec léka�ský (Chamaeplium officinale), 
�edkev ohnice (Raphanus raphanistrum), merlík bílý (Chenopodium album), m. mnohosemenný (Ch. 
polyspermum), lebeda lesklá (Atriplex nitens), l. rozkladitá (A. patula), ),  l. zahradní �ervenolistá (Atriplex 
hortensis. var.rubra),  hv�zdnice novobelgická (Aster novi-belgii s.l.), š
ovík tupolistý (Rumex obtusifolius), š. 
kade�avý (R. crispus),  pryšec kolovratec (Euphorbia helioscopia), vikev  plotní (Vicia sepium), jetel plazivý 
(Trifolium repens), j. pochybný (T. hybridum), vrati� obecný (Tanacetum vulgare), pupalka dvouletá (Oenothera 
biennis), divizna malokv�tá (Verbascum thapsus), svízel p�ítula (Galium aparine), opletník plotní (Calystegia 
sepium) aj. 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 36 

 
Kolem plochy ob�asného mok�adu pod skládkou u toku a podél toku byly zjišt�ny mimo 
n�které výše uvedené druhy rostlin i následující druhy: 
Orobinec širolistý (Typha latifolia), chrastice rákosovitá (Phalaris arundinacea), ježatka ku�í noha (Echinocloa 
crus-gallii), vrbka chlupatá (Epilobium hirsutum), bršlice kozí noha (Aegopodium podagraria),  karbinec 
evropský (Lycopus europaeus), kop�iva dvoudomá (Urtica dioica), pelyn�k �ernobýl (Artemisia vulgaris), 
š
ovík tupolistý (Rumex obtusifolius), mlé� zelinný (Cirsium oleraceum),  vrati� obecný (Tanacetum vulgare), 
svízel p�ítula (Galium aparine)  aj.  
 
V p�echodových ekotonech u lesa byly zjišt�ny p�edevším: 
Kost�ava ov�í (Festuca ovina), hvozdík kropenatý (Dianthus deltoides),  jest�ábník chlupá�ek (Hieracium 
pilosella), bedrník obecný (Pimpinella saxifraga), mate�ídouška vej�itá (Thymus pulegioides), pupava 
bezlodyžná (Carlina acaulis), pavinec horský (Jasione montana), štírovník r�žkatý (Lotus corniculatus), pryšec 
chvojka (Euphorbia cyparissias) aj. 
  
Nebyly zjišt�ny žádné ochraná�sky významné druhy rostlin. 
 
Porosty d�evin rostoucích mimo les: 
S výjimkou n�kolika náletových jedinc� topol� (Populus x canadensis), vrb (Salix sp.) a bezu 
�erného (Sambucus nigra) je vlastní zájmové území prosté mimolesních porost� d�evin. Podél 
stávajícího oplocení areálu skládky sm�rem k obci Petr�vky se nachází pás kanadských 
topol� (Populus x canadensis), osiky (Populus tremula), vrby jívy (Salix caprea),  dále pás  
borovice lesní (Pinus sylvestris). 
V rámci p�ípravy území je požadováno porosty mladých borovic p�esadit, kácení �ešit 
postupn� podle etap zám�ru rozší�ení skládky. 
 
 

Fauna 
Ur�ujícím biotopem zájmového území jsou agrocenózy, plochy ruderálních lad, navazujících 
na vlastní aktivní plochy skládky a jejího provozního zázemí, okrajov� východn� i �ást 
p�echodových ekoton� u lesa. Plochy ruderalizovaného mok�adu u stávající hranice areálu 
skládky byly po v�tšinu �ešeného období prakticky vyschlé, bez podmínek pro p�ípadnou 
reprodukci obojživelník�.  
 
V rámci kvalitativního zoologického pr�zkumu bylo pro lokalitu a nejbližší okolí 
dokladováno následující spektrum druh� živo�ich�:  
� Savci:  hraboš polní (Microtus arvalis), srnec obecný (Capreolus capreolus), zajíc polní (Lepus 

europaeus), ko�ka domácí (Felis domestica), krtek obecný (Talpa europaea).  
� Ptáci: sk�ivan polní (Alauda arvensis), strnad obecný (Emberiza citrinella), vrabec domácí (Passer 

domesticus), stehlík obecný (Carduelis carduelis),  konipas bílý (Motacilla alba), rehek domácí 
(Phoenicurus ochruros),   strnad obecný (Emberiza citrinella), straka obecná (Pica pica), hrdli�ka zahradní 
(Streptopelia decaocto),  holub domácí (Columba livia f. domestica), h. h�ivná� (C. palumbus), kos �erný 
(Turdus merula), p�elety vlaštovky obecné (Hirundo rustica-§). Výskyt koroptví nebo k�epelek 
v zájmovém území rozší�ení skládky nebyl v �ešených obdobích p�ímo nepotvrzen. V porostech podél 
hranice skládky dále zaznamenáni: zvonek zelený  (Carduelis chloris), drozd kví�ala (Turdus pilaris), 
straka obecná (Pica pica),  p�nkava obecná (Fringilla coelebs),  sýkora ko	adra (Parus major), s. mod�inka 
(P. coreuleus), brhlík lesní (Sitta europaea), p�nice �ernohlavá (Sylvia atricapilla), �ervenka obecná 
(Erithacus rubecula). V lese  krom� n�kterých výše uvedených druh� dále strakapoud velký (Dendrocopos 
major), žluna zelená (Picus viridis), sýkora babka (Parus palustris), st�ízlík obecný (Troglodytes 
troglodytes), kán� lesní (Buteo buteo), sojka obecná (Garrulus glandarius). 

� Obojživelníci, plazi: žádní zástupci  nezjišt�ni, v p�echodových ekotonech u lesa slepýš k�ehký (Anguis 
fragilis-§§) 

 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 37 

� Hmyz:  
- brouci – st�evlí�ci Poecilus cupreus, P. vulgaris, Agonum assimile, A. dorsale, Calathus melanocephalus, 

C. fuscipes, v lemu lesa i vzácn�jší Lebia cyanocephala, dále Badister bipustulatus, Agonum sexpunctatum, 
dále v agrocenózách  kvapníci Harpalus affinis, H. pubescens, H. latus, Amara aenea; mrchožrouti Aclypea 
opaca, Phosphuga atrata, v lese dále m. znamenaný (Oeceoptoma thoracica) a hroba�ík obecný 
(Nicrophorus vespillo); drab�íci rodu Philontus; kova�íci Agriotes lineatus, A. obscurus, Athous niger, 
Agrypnus murinus; kožojed skvrnitý (Attagenus pelio), k. obecný (Dermestes lardarius), rušník krti�níkový 
(Anthrenus scrophulariae); z listorohých �eledí zlatohlávek zlatý (Cetonia aurata), listokaz zahradní 
(Phylloperta horticola)m, chroustek letní (Rhizothrogus solstitialis); páte�í�ci Cantharis rustica, C. 
nigricans, páte�í�ek žlutý (Rhagonycha fulva), bradavi�ník Malachius bipustulatus; z mandelinek  kohoutci 
rodu Lema, d�ep�íci rodu Phytodecta, bázlivec �erný (Galeruca tanaceti), mandelinka bramborová 
(Leptinotarsa decemlineata), mandelinky  rodu  Gastrophysa, mandelinka topolová (Melasoma populi), 
krytohlavové rodu Cryptocephalus);  z nosatc�  listopasi rodu Sitona, nosat�íci rodu Apion, lalokonosec 
libe�kový (Ottiorhynchus ligustici), divizná�ci rodu Cionus, krytonosci rodu Ceutorhynchus, zobonoska 
topolová (Byctiscus populi); z tesa�ík� tesa�ík �ernošpi�ký (Strangalia melanura), t. obecný (Leptura 
rubra), kozlí�ci Agapanthia daucae, A. villosoviridescens, v porostech kozlí�ek osikový (Saperda 
populnea);  z dalších skupin nap�. slune�ko sedmite�né (Coccinella septempunctata), s. dvoute�né (Adalia 
bipunctatata), u lesa s. velké (Anatis ocellata),  stehená� Oedemera lurida, vyklenulec kulovitý (Byrrhus 
pilula)  aj.  

- motýli – babo�ka paví oko (Nymphalis io), b. bodláková (Vanessa cardui), b. kop�ivová (Aglais urticae),  b. 
sí
kovaná (Araschnia levana), u lesa b. osiková (Nymphalis antiopa), perle
ovec menší (Issoria lathonia);    
b�lásek zelný (Pieris brassicae), b. �epkový (P. napi),  žlu
ásek �i�ore�kový (Colias hyale),  ž. �ešetlákový 
(Gonepteryx rhamni), oká� pohá	kový (Coenonympha pampilus), o. lu�ní (Maniola jurtina), soumra�ník 
rezavý (Ochlodes venatus), v�etenuška obecná (Zygaena filipendulae),  ohnivá�ek �ernok�ídlý (Lycaena 
phlaeas), modrásci rodu Plebejus, bourovec ostružiníkový (Macrothylacia rubi), kropenatec jetelový 
(Chiasmia clathrata), píalka úhorová (Aplocera plagiata), m�ra gamma (Plusia gamma), osenice rodu  
Scottia,  dlouhozobka svízelová (Macroglossum stellatarum), trava�íci rodu Crambus aj. 

- blanok�ídlí –  sporadicky �melák zemní (Bombus terrestris - §), �melák  Bombus agrorum- §,  dále v�ela  
medonosná (Apis melifera),  vosy rodu Vespula (V. rufa, V. germanica),   vosíci rodu Polistes,  z mravenc� 
mravenci rod� Lasius a Myrmica,  u lesa mravenci rodu Formica - §; pilatky rod� Rhogogaster a 
Tenthredo,  dále lumci rodu Ophion; u lesa samotá�ské v�ely rodu Osmia, Dasypoda, Halictus, kutilky rodu 
Ammophila,  hrabalky rodu Pompilius aj. 

- dvouk�ídlí – pest�enky rod� Eusyrphus, Eristalis, Vollucella,  Helophilus, bzu�ivky rod� Calliphora a 
Lucillia, masa�ky rodu Sarcophaga aj.   

- ploštice – kn�žice páskovaná (Graphosoma italica), kn�žice rodu Aelia, lov�ice rodu Nabis a záke�nice 
rodu Reduvius v lemech u lesa,  klopušky rod� Calocoris, Adelphocoris aj.  

- rovnok�ídlí – kobylka zelená (Tettigonia viridissima), saran�ata rod� Chortippus, v  areálu výskyt cvr�k� 
(Gryllus sp.)  - akusticky aj.  

- škvo�i – pod materiály zástupci rodu Forficula 
� Jiní bezobratlí - slíáci rodu Pardosa, páskovky rodu Cepaea aj.. Zvlášt� chrán�né druhy jiných 

bezobratlých vyžadují jiný typ prost�edí.  
Zájmové území není p�íhodné pro výskyt reprezentativních nebo unikátních populací  zvlášt� 
chrán�ných nebo regionáln� významných druh� živo�ich�, zjišt�né výskyty �melák� lze 
pokládat za sporadické, mravenci rodu Formica jsou vázáni na les a p�echodové ekotony. 
Rovn�ž výskyt siln� ohroženého slepýše je vázán na p�echodové ekotony u lesa. 
 
 
 
2.5. Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí 
 
Krajina, krajinný ráz 
Zájmové území pro �ešení zám�ru se nachází v areálu a v bezprost�ední návaznost na areál 
stávající skládky TKO Petr�vky u T�ebí�e. Je tak dán p�ítomností výrazného antropogenního 
útvaru skládky, dominantn� s p�sobením aktivní plochy skládky, dále pak objekty provozního 
zázemí menšího m��ítka.  
Krajinný ráz dot�eného krajinného prostoru v rámci oblasti je dán mírn� zvln�ným reliéfem, 
vizuáln� dotvá�eným p�edevším velkými celky kompaktních ploch polí v ned�lených velkých 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 38 

blocích, místn� protkávaných drobn�jšími strukturními prvky (doprovodné porosty kolem 
kanalizovaných vodote�í), dále jsou ur�ující lesíky na výchozech podloží s p�evahou borovice 
lesní; takový porost lemuje severovýchodní hranici zájmového území.   
�ešené území je p�edstavováno velkým celkem orné p�dy, kterým je vedena malá technicky 
upravená vodote�. P�írodní charakteristiku dotvá�ejí porosty d�evin podél jižní hranic 
stávajícího areálu a malý ruderalizovaný mok�ad pod jižní hranicí.   
Krajinný ráz lze pokládat za narušený zejména v prostoru stávající skládky s provozním 
zázemím. Z hlediska ochrany krajinného rázu jde o rozší�ení stávajícího využití na úkor 
ploch, které se nenacházejí v p�írod� blízkém stavu, s patrnou zm�nou charakteristiky území 
v kontextu nár�stu hmoty skládkového t�lesa. Bližší rozbor v p�íslušné �ásti kapitoly D.1.7. 
 
 
Zástavba, památkov� chrán�né objekty 
V zájmovém území se nenacházejí žádné památkov� chrán�né objekty.  
 
 
Oblasti surovinových zdroj� 
V posuzovaném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dot�eny zájmy chrán�né 
zákonem �. 61/1988 Sb. (Horní zákon). 
 
 
Jiné charakteristiky životního prost�edí 
Z hlediska radonového rizika pat�í podle odvozené mapy radonového rizika (Barnet a kol. 
1990) zájmové území do oblasti s vysokým radonovým indexem. 
 
 
Vztah k územn� plánovací dokumentaci 
Vyžádané nezávazné vyjád�ení odd�lení ú�adu územního plánování M�Ú T�ebí� 
k navrhované stavb� „Rozší�ení skládky TKO“ (zn. OÚÚP 5958/2009-28984/09/Nev ze dne 
18.8.2009) konstatuje, že obec Petr�vky má platnou územn� plánovací dokumentaci. 
Navrhovaný zám�r se nachází v návrhové ploše pro technickou infrastrukturu - plocha 
technického zabezpe�ení a je v souladu s územním plánem (viz p�ílohová �ást). 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 39 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A 
NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

1. Charakteristika  možných vliv� a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti   

 
 
1.1. Vlivy na obyvatelstvo 
 
Z hlediska vliv� na obyvatelstvo se zám�r s ohledem na polohu a jeho charakter projeví jen 
v malé mí�e z d�vodu p�ítomnosti pouze obce Petr�vky. Nejbližší obydlená zástavba obce se 
nachází asi 500 m jižním sm�rem od uvažovaného zám�ru. 
 
 
Zdravotní rizika 
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivn�ní této skute�nosti jsou 
dokladována v p�edkládaném oznámení - kapitoly ohledn� popisu rizik (B.III.5).  
Sociální a ekonomické d�sledky zám�ru na obyvatelstvo nejsou p�edpokládány. 
 
 
Vliv zne�išt�ného ovzduší, vliv hlukové zát�že 
Na základ� výstup� rozptylové studie a odhadu ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru 
(Skácel, 2009) je možné konstatovat: 

- Sou�asný provoz skládky Petr�vky p�edstavuje relativn� malý imisní podíl na celkové 
zát�ži ovzduší na lokalit�, emise této �innosti jsou zahrnuty v sou�asných m��ených 
hodnotách zne�išt�ní atmosféry na stanici JTREA a jsou dlouhodob� monitorovány 
�HMÚ. 

- Realizace zám�ru rozší�ení skládky Petr�vky se významn� neprojeví ve zm�n� 
parametr�, ani ve výkonu liniového a plošného zdroje zne�išt�ní ovzduší, zm�n se 
týká pouze jejich prostorového uložení v blízkosti intravilánu obce Petr�vky. 

- Modelování potenciálního vlivu zám�ru rozší�ení skládky Petr�vky definuje 
maximální možný podíl této �innosti na zne�išt�ní ovzduší v okolí obce Petr�vky a 
pomocí specifických referen�ních bod� i v jejím potenciáln� nejvíce ohroženém okraji 
sídelní zóny. Maximální hodnoty o�ekávaných imisních p�ísp�vk� modelovaných 
zdroj� zne�išt�ní ovzduší se vesm�s nalézají uvnit� areálu. 

- Imisní koncentrace modelovaných škodlivin se v obci Petr�vky vlivem realizace 
investi�ního zám�ru prakticky nezm�ní. Není možno o�ekávat významné zlepšení ani 
zhoršení sou�asného imisního stavu na dot�ených nejbližších lokalitách s trvalým 
osídlením. 

 
 
Vliv hlukové zát�že 
V sou�asné dob� nedochází v souvislosti s provozem skládky TKO k p�ekro�ení 
hygienického limitu pro hluk ze stacionárních zdroj�. V období provád�ní stavebních prací se 
rovn�ž p�ekro�ení hygienického limitu pro hluk ze stacionárních zdroj� nep�edpokládá a po 
uvedení nových kazet skládky do provozu budou hygienické limity rovn�ž dodrženy. 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 40 

Na základ� výsledk� uvedených v hlukové studii (Suk, 2009) lze konstatovat, že v 
sou�asnosti vlivem provozu skládky TKO Petr�vky v chrán�ném venkovním prostoru: 

� nedochází k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického 
tlaku, (pro hluk ze stacionárních zdroj�)  v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní 
dob�. 

 
Vlivem výstavby nových kazet skládky a sou�asného provozu stávajících kazet skládky TKO 
Petr�vky v chrán�ném  venkovním prostoru: 

� nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku, 
(pro hluk ze stacionárních zdroj�)  v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 

 
 
Vlivem provozu nových kazet skládky TKO Petr�vky v chrán�ném  venkovním prostoru: 

� nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku, 
(pro hluk ze stacionárních zdroj�)  v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 

  
 
 
Vliv produkce odpad� 
Provozem skládky budou vznikat odpady jen v zanedbatelné mí�e, produkované samotnou 
obsluhou skládky, a to zejména odpady komunálního charakteru a odpady z údržby 
komunikací. 
Odpady v souvislosti s opravami a údržbami  dopravních mechanism� a mobilních za�ízení 
budou �ešeny v rámci dodavatelských vztah� mimo areál firmy. 
 
 
Vliv na sociální vztahy, psychickou pohodu apod. 
Vliv na sociální vztahy v území ani psychickou pohodu nebude zám�r ovliv	ovat. 
Narušení faktoru pohody u obyvatel lze spojovat pouze s etapou výstavby, kdy lze 
p�edpokládat zvýšený hluk z �innosti zemních mechanism�.  
 
 
 
1.2. Vlivy na ovzduší 
 

Zám�r realizace nové výrobní haly je umístn�n v dostate�né odstupové vzdálenosti od 
nejbližší obytné zástavby. Zám�r skládkování na lokalit� Petr�vky je realizován již po 
pom�rn� dlouhou dobu. V pr�b�hu skládkování nebyly zaznamenány významné negativní 
projevy na obyvatelstvo, které by byly podn�tem pro p�ehodnocení vliv� zám�ru a vyvolání 
zm�ny technických a technologických parametr�. 
Vlivy na ovzduší jsou podrobn� diskutovány v kap. �. III. Údaje o výstupech - ovzduší, která 
vychází ze záv�r� provedené rozptylové studie. Na základ� provedených výpo�t� 
v jednotlivých �ešených variantách lze vyvodit záv�r, že zám�r je ve vztahu k vliv�m na 
ovzduší realizovatelný a nelze p�edpokládat p�ekra�ování platných imisních limit� 
v souvislosti s realizací stavby. 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 41 

1.3. Vlivy na vodu 
 
Vlivy na stávající zdroje vody 
Uvažovaný zám�r m�že mít v i p�ípad� bezhavarijního provozu významn�jší negativní vliv na 
stávající zdroje vody na lokalit� a v jejím širším okolí. Bude proto nutné využít stávající i 
nov� vybudovaný monitorovací systém. Hydrogeologické pozorovací vrty se nachází jak 
mezi plochami sou�asné a rozší�ené skládky, tak hlavn� pod samotným novým t�lesem 
skládky v místech p�edpokládaného proud�ní podzemní vody.  
 
 
Vlivy na hydrologické pom�ry (povrchové vody) 
V rámci terénních úprav p�ed zprovozn�ním zám�ru nedojde k významnému zásahu do 
sou�asného stavu terénu a tím ani k významnému zvýšení odtoku povrchových vod. Zm�ní se 
však samotným provozem skládky, kdy nov� vzniklá elevace pon�kud zm�ní hydrologické 
pom�ry na lokalit�.  Dojde k zaklenutí úseku upravené vodote�e pod rozši�ovaným t�lesem 
skládky. 
 
 
 
Vlivy na hydrogeologické pom�ry (podzemní vody) 
Významným negativním vlivem na kvalitu podzemní vody m�že mít samotná skladba 
sládkovaných odpad� a jejich vlastnosti. Další negativní vliv m�že hrozit p�i jakékoli 
závažn�jší havárii n�kterého z vozidel a mechanism�.  
 
 
 
 
1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí 
 
V p�ípad� realizace zám�ru v souladu s PD a dodržením platných technologických a 
technických p�edpis� lze o�ekávat minimální negativní vliv stavby na p�du a horninové 
prost�edí. V p�ípad� vzniku havarijních situací m�že dojít k omezenému a lokálnímu vlivu na 
p�du a horninové prost�edí v d�sledku kontaminace škodlivými látkami (navezený 
nebezpe�ný odpad, ropné látky, chemikálie aj.).  
 
 
 
 
1.5. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 

Zám�r je navrhován v prostoru agrocenóz, antropogenních navážek a na plochách 
ruderalizovaných bylinotravních vysychavých lad v návaznost na vnit�ní �len�ní areálu a 
hranice skládky TKO Petr�vky. 
 
 
Vlivy na faunu 
Na základ� provedeného biologického pr�zkumu lze konstatovat, že zájmové území 
nep�edstavuje výrazn� hodnotnou zoologickou lokalitu. Zjišt�né výskyty druh� jsou spíše 
sporadické a plochy nep�edstavují pro v�tšinu z nich trvalé prost�edí (jde spíše o migra�ní 
výskyty za potravou zejména u obratlovc�). Z hlediska vliv� na populace živo�ich� (v�etn� 
zvlášt� chrán�ných druh�) lze konstatovat následující:  



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 42 

� Lokalita je prostorem sporadického výskytu �melák�, jako druh� navšt�vujících kv�ty 
nebo vázaných na sušší biotopy, nelze ji pokládat za prostor výskytu reprezentativních 
populací. Charakter území v zásad� nem�že poskytovat prostory pro zakládání hnízd. 
Nelze vylou�it zakládání jednotlivých hnízd, tendenci k ur�ité koncentraci lze o�ekávat 
v p�echodových ekotonech podél lesa. Vlivy na populace �melák� lze o�ekávat jen jako 
okrajové, nevýznamné, zejména v p�ípad� zachování p�echodových ekoton� u lesa (mj. i 
ochrana biotopu slepýše k�ehkého a biotopu mravenc� rodu Formica). 

� Dojde k likvidaci ruderalizovaného, vyšší vegetací siln� zarostlého, mok�adu u hranice 
stávajícího areálu skládky nad pravým b�ehem upraveného potoka, závislého na 
srážkových vodách, bez potvrzeného výskytu obojživelník� nebo i vhodných 
reproduk�ních ploch (chybí t�	ky apod.). 

� Vlivy na populace epigeického hmyzu a drobných hlodavc� v zájmovém území, pon�vadž 
dojde postupn� k ur�ité redukci jejich výskytu, je možno odhadovat jako vlivy mírn� 
nep�íznivé až nep�íznivé. S ohledem na rozsah areálu a p�ítomnost �ady analogických 
ploch v okolí za mén� významné.  

� Rovn�ž dojde ke zmenšení prostoru pro skupiny a populace fytofágního hmyzu, vázaného 
na stanovišt� s vyšší primární produkcí �ástí ruderálních lad - z hlediska velikosti a 
významnosti vliv� analogie. 

� Dojde k ohrožení hnízdních možností pro p�vce hnízdící na zemi - zejména sk�ivan, 
strnad, výskyty koroptví k�epelek zatím nebyly potvrzeny. V daném kontextu je možno 
nep�íznivost vlivu snížit vhodným na�asováním skrývkových prací mimo hnízdní období 
pták�. 

� Navrhované zásahy do náletových porost� mohou lokáln� ovlivnit hnízdní možnosti 
p�vc�, i z tohoto d�vodu je navrženo do t�chto porost� zasahovat po etapách v závislosti 
na etapizaci rozvoje areálu a to d�sledn� v mimohnízdním období, nejlépe v období 
vegeta�ního klidu.  

 
 
Vlivy na floru 
Realizací posuzovaného zám�ru dojde k trvalé zm�n� habitatu prost�edí tím, že sou�asný 
bylinotravní pokryv na plochách agrocenóz, ruderálních lad podél hranic areálu a na doposud 
nezpevn�ných plochách v �ásti areálu bude skryt a bude realizována dostavba areálu a 
rozší�ení plochy skládky. Zám�r je realizován na antropogenn� ovlivn�ných plochách, které 
se nenacházejí v p�írod� blízkém stavu (v�tšinov� agrocenózy, okrajov�  sekundární ruderální 
sukcese).  
V kontextu dot�ení druhové skladby rostlin v porovnání s okolními plochami lze konstatovat, 
že nejsou významn� dot�eny prostory známých výskyt� zvlášt� chrán�ných druh� rostlin. 
Zám�r tak zasahuje pouze prostory výskytu populací stanovišt� b�žných druh� rostlin, které 
jsou zcela hojné na �ad� analogických ploch v okolí. Lokalita sama nep�edstavuje prostor 
výskytu reprezentativních �i unikátních fytocenóz, resp. lokalitu p�irozené p�vodní vegetace. 
P�ípadné dot�ení populací uvedených druh� rostlin je nevýznamné, s ohledem a zastoupením 
t�chto druh� na analogických  biotopech v okolí, takže popsané  vlivy je možno v daném 
kontextu pokládat za mírn� nep�íznivé,  trvalé, z hlediska  významnosti za nevýznamné.  
 
Podle p�edloženého návrhu zám�r okrajov� zasahuje i do p�echodových ekoton� podél okraje 
lesa, p�i�emž i s ohledem na p�ítomnost fytocenózy mezofilních lesních lem� s mozaikou 
acidofilních suchých trávník� nebo vegetace efemér a sukulent� je zábor tohoto ekotonu 
nežádoucí. 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 43 

S výjimkou ochrany p�echodových ekoton� podél lesa a d�sledné rekultivace pozemk�, 
dot�ených stavebními pracemi, ve vztahu k prevenci další ruderalizaci území v rámci 
rekultivace, vlivy na floru nevyžadují žádná další specifická opat�ení. 
 
 
Vlivy na ekosystémy 
Zám�r nep�edpokládá žádný terénní, stavebn� technický nebo jiný prostorový zásah do 
hodnotn�jších ekosystém�. Jak bylo n�kolikrát zmín�no, jde o výstavbu na v�tšinov� 
nep�vodních a antropogenních  plochách mimo dosah p�irozených, druhov� rozmanit�jších 
trvalých travních porost�. Podle povahy zájm� obecné ochrany p�írody lze míru velikosti a 
významnosti vliv� odhadovat následovn�: 
 
a) vlivy na prvky ÚSES 
Z hodnocení �ásti p�edloženého oznámení, týkající se  územního systému ekologické stability 
krajiny vyplývá, že zám�r vlastní výstavby se p�ímo netýká žádného stávajícího ani 
navrhovaného skladebného prvku ÚSES ve smyslu územního (prostorového) st�etu, ani 
žádného kosterního prvku ekologické stability krajiny zájmového území.  
 
b) vlivy na významné krajinné prvky 
Žádný z významných krajinných prvk� "ze zákona" (§ 3 písm., b/ zák. �. 114/1992 Sb.) ve 
stavu s odpovídající ekologicko-stabiliza�ní funkcí není realizací posuzovaného zám�ru 
p�ímo dot�en, všechny se nacházejí v dostate�né vzdálenosti od navrhovaného území 
výstavby. Vodní tok, který bude zaklenut pod prostorem navrhovaného rozší�ení skládky, s 
ohledem na upravenost profilu ekologicko-stabiliza�ní funkci VKP „ze zákona“ v zásad� 
neplní, slouží jako svodnice p�i vyšších srážkových úhrnech nebo p�i jarním tání, v�tšinu 
sledovaného období zcela bez vody. V kontextu ochrany VKP lesa je doporu�eno zachovat 
ochranné pásmo lesa ve smyslu jeho zákonného vymezení, v p�ípad� nutnosti zajistit ochranu 
VKP lesa odstupem nového oplocení areálu v distanci p�evyšující výšku porostu (doporu�eno 
min.  25 m). 
 
c) vlivy na další ekosystémy 
Krom� výše popsaných dopad� nejsou p�edpokládány. Zám�r neznamená vznik dálkového 
p�enosu imisí nebo možnosti p�ímé kontaminace vodních tok�. Nejsou tedy s ohledem na 
polohu zám�ru o�ekávány žádné vlivy, které by mohly zprost�edkovan� zasáhnout vymezená 
území prvk� ÚSES a VKP.  
 
d) vlivy na zvlášt� chrán�ná území 
S ohledem na rozsah zám�ru, územní vazby na již  existující využití území  a polohu mimo 
ZCHÚ nelze p�edpokládat žádný dopad na poslání t�chto ZCHÚ.  
 
e) vlivy na evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti 
S ohledem na polohu nejbližších EVL není p�edpokládáno ovlivn�ní tohoto území 
posuzovaným zám�rem. 
 
f) další aspekty 
Významným biologickým vlivem však m�že být další ruderalizace území po výstavb� 
z d�vodu, že plochy zasažené stavebními pracemi nebudou d�sledn� rekultivovány. Otev�ené 
plochy jsou totiž vystavovány i s ohledem na charakter území nástupu ruderálních rostlin a 
jednoletých plevel�,  které mohou znamenat i ovlivn�ní druhové skladby okolních fytocenóz 
nežádoucí sukcesí. Míru ruderalizace území lze doložit podél celého areálu skládky i na 
plochách nezpevn�ných uvnit� areálu. 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 44 

 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu 
 
Celkový architektonický ráz navrženého rozší�ení plochy skládky mírn� zm�ní stávající typ 
území. D�vodem bude rozší�ení stávající skládkovací plochy a vytvo�ení další elevace 
vršením odpadu na skládku. V širším m��ítku ovšem nebude krajinný ráz ovlivn�n ve velké 
mí�e, vzhledem k odlehlé lokalizaci navrhovaného zám�ru i od nejbližšího sídla Petr�vky. 
Oznamovaný zám�r je realizován v návaznosti na stávající t�leso skládky v území, které je 
tvo�eno výhradn� polootev�eným celkem polí s kulisami lesních porost�.  
Pro posouzení vlivu stavby rozší�ení skládky komunálního odpadu o další etapu na krajinný 
ráz a estetické parametry území je podstatné hodnotit posuzovaný zám�r v kontextu ur�ujících 
faktor� krajinného rázu území. Hodnocení je možno provést v syntéze n�kolika pohled�: 
 
 
1. Vznik nové charakteristiky území 
Realizací zám�ru dojde k posílení tohoto vlivu rozší�ením t�lesa skládky o cca 8,5 ha.  Nová 
charakteristika vzniká p�edevším pokra�ováním t�lesa skládky prodloužením stávajícího tvaru 
cca o 300 m jižním sm�rem. Vznik nové charakteristiky území je nutno pokládat v t�chto 
úsecích za trvalý vliv, jehož významnost s postupem za�len�ní t�lesa skládky do krajiny bude 
klesat (vznik návrší s porostem d�evin a bylinotravních lad, dopln�ný objekty provozního 
zázemí, po ukon�ení provozu likvidace objekt� provozního zázemí a rekultivace ozelen�ním 
prostoru stávajícího provozního zázemí).  
 
 
2. Narušení stávajícího pom�ru krajinných složek 
V této souvislosti se op�t nejvíce projevuje stávající a nov� vzniklé t�leso skládky. V tomto 
kontextu z hlediska zm�ny krajinných složek jde o posílení nep�íznivých složek krajiny tím, 
že rostlý terén orné p�dy (polní celky hodnoceny rovn�ž jako nep�íznivé krajinné složky) 
bude nahrazen reliéfov� odlišným charakterem území. Uvedené zm�ny prakticky nelze 
krátkodob� ani dlouhodob� kompenzovat vytvo�ením jiné pozitivní velikostn� srovnatelné 
složky. Rozhodujícím aspektem z hlediska narušení pom�ru stávajících krajinných složek 
bude kone�né �ešení a tvar t�lesa rekultivované skládky. V tomto kontextu pokládá 
zpracovatelský tým oznámení za nezbytné p�ipomenout, že není žádoucí rozší�it t�leso 
skládky až k lesnímu porostu SV. 
Vlastní t�leso skládky je novým plošným a antropogenním  prvkem, který  posouvá pom�r 
krajinných složek k negativním, ale svahy t�lesa skládky (mimo prostor s kazetami odpad�, 
zatím jde o jediný segment) a nejbližší okolí umož	uje realizaci sadových úprav, takže 
v kone�ných bilancích m�že být pom�r krajinných složek v podstat� vyrovnán, nebo posun 
sm�rem k negativním složkám významn� snížen.  
 
 
3. Narušení vizuálních vjem� 
Realizace znamená p�edevším ovlivn�ní této složky hodnocení na krajinný ráz. Do nep�íliš 
otev�eného území (vliv okolních lesních porost�, mírná údolnice) je navrhováno pokra�ování 
t�lesa skládky nad terén do výšky max. do 20 m. V komplexu jde o hmotov� a vizuáln� 
krajiná�sky významný objekt s ur�ující horizontální dominancí. Ur�ující pohledovou osou  je 
pohled od jihu od ú�elové komunikace z obce do lesních porost�, z vlastní obce je poloha 
p�ekrytá mírným horizontem. V t�chto pohledech je stávající t�leso i výhledové rozší�ení 
op�eno o kulisu p�evážn� borového lesa s tím, že další výstavba znamená potla�ení t�chto 
pohledových kulis v pr�m�tu t�lesa rozší�ené skládky. Lze dokládat mírn� nep�íznivý a 
nep�íznivý charakter,  s patrnou mírou  významnosti.  



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 45 

Dále vzniká dynamizace reliéfu výrazným antropogenním tvarem již stávajícího t�lesa v  
prostoru polootev�eného krajinného prostoru. Tato dynamizace je ur�ena   vytvo�ením 
pohledov� patrného návrší, které zatím není ozele	ováno, resp.  zapojováno do krajiny, takže 
i stávající provozovaná aktivní �ást skládky je patrná jako výrazn� antropogenní prvek 
s rušivým ú�inkem na vizuáln� vnímatelné krajinný prostor od jihu (patrný ale až z p�ístupové 
komunikace od obce p�i p�ekonání mírného horizontu). 
T�leso skládky s ohledem na polohu neprojevuje v dálkových pohledech V uvedeném 
kontextu je nutno zd�raznit mírné zesílení vlivu, pon�vadž se bude p�ibližovat do otev�en�jší 
�ásti krajiny. S postupem rekultivace lze p�edpokládat pokles významnosti tohoto vlivu; 
v daném kontextu práv� stoupá od�vodn�nost požadavk� na pr�b�žnou postupnou rekultivaci 
areálu. V tomto kontextu je nezbytné �ešit již v p�edstihu kvalitní ozelen�ní výhledové jižní 
hranice areálu.  
Zám�r pochopiteln� negativn� ovliv	uje estetickou kvalitu území p�edevším v pr�b�hu 
využívání skládky, p�edevším z hlediska provozované �ásti skládky. Pon�kud jiná situace je 
po ukon�ení skládkování a po provedené technické a biologické rekultivaci. V daném 
kontextu je nutno zd�raznit požadavek na �ešení vrchlíku skládky bez ploché roviny, ale 
s využitím ur�itých nerovností.  Po ukon�ení skládkování a provedené rekultivaci pozbudou 
ú�elové komunikace skládky sv�j význam a budou rovn�ž rekultivovány. V té souvislosti by 
mohly být zmírn�ny svahy  rekultivovaného skládkového t�lesa tak, aby po ukon�ené pé�i 
provozovatelem po dobu údržby vysázených a vysetých porost� a po dobu monitoringu a 
postprojektové analýzy  byly i tyto plochy b�žn� p�ístupné a lépe korespondovaly s okolním 
terénem. 
 
 
 
 
1.7. Vlivy na další parametry životního prost�edí  
 
Zám�r neznamená významné ovlivn�ní dalších parametr� životního prost�edí, zájm� 
památkové pé�e. Rovn�ž neznamená žádný významný dopad na kulturní hodnoty 
nemateriální povahy v regionu. 
 
 
 
1.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  

 
Nejsou známy. Žádné další vlivy na funk�ní využití území nenastanou, nedochází k rušení 
cestní sít�, je zachováno stávající dopravní napojení. Zám�r nevyžaduje zvláštní vyvolané 
investice mimo vymezené území. 
Otázky prevence ruderalizace území jsou �ešeny v rámci vliv� na ekosystémy s tím, že d�raz 
je nutno položit na rekultivaci všech porost�, postižených stavebními pracemi.  
Zám�r v sob� neobsahuje prostory, které by vyžadovaly zvláštní ochranu ohledn� radonového 
rizika. 
Zám�r neznamená ovlivn�ní zájm� památkové pé�e, rovn�ž neznamená žádný dopad na 
kulturní tradice v míst� nebo v regionu, ani neovliv	uje jiné kulturní hodnoty nemateriální 
povahy. 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 46 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
S ohledem na výstupy p�edchozí �ásti lze konstatovat, že není p�ekro�eno lokální m��ítko 
významnosti vliv�, spojených se zám�rem stavby rozší�ení plochy skládky.   
 
 
 

3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
hranice 

 
Vlivy tohoto charakteru oznamovaný zám�r negeneruje.  
 
 
 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzací 
nep�íznivých vliv� 

 
 
 
4.1. Opat�ení v etap� p�ípravy stavby 
 
Navrhovaný zám�r je doporu�eno �ešit pouze v p�edložené variant� a ve shod� 
s p�ipravovanou technickou dokumentací stavby.  
Pro minimalizaci vliv� na p�írodu a krajinu jsou navrženy níže uvedené podmínky a opat�ení. 
 

� V rámci p�ípravy stavby nutné zpracovat podrobný záborový elaborát z hlediska 
bonity a kultur pro vyn�tí p�dy ze ZPF v �ásti areálu, kde není provedeno vyn�tí. 

� Do�ešit zábor p�dy ze ZPF pro realizaci výstavby rozší�ení skládky TKO. 
� V rámci projektu  pro stavební povolení p�edložit komplexní projekt sadových úprav 

areálu s tím, že p�edevším podél nové p�ístupové komunikace bude �ešena 
kombinovaná pásová a skupinová výsadba d�evin s minimáln� 40% podílem vysokých 
stromových d�evin. Dále bude �ešeno komplexní sadové pojetí jižní hranice areálu 
rovn�ž kombinací skupinové a pásové výsadby strom� a ke�� domácí druhové 
provenience.  

 
 
 
4.2. Technická opat�ení p�i výstavb� a provozování 

 
Ochrana podzemních a povrchových vod 

� Omezit možný negativní vliv provozu skládky na kvalitu povrchových a 
podzemních vod s využitím vodohospodá�sky zabezpe�ených míst nakládek, 
vykládek a samotných míst manipula�ních ploch s odpadem.  

� Provád�t d�slednou kontrolu kvality p�ijímaných odpad� na skládku z hlediska 
možného výskytu nebezpe�ných složek. 

� Využít monitorovacího systému v�etn� stanovení a odsouhlasení rozsahu analýz. 
 

 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 47 

 
Ochrana ovzduší 

� �ádn� kontrolovat technický stav použitých mechanism� tak, aby nedocházelo 
zejména ve fázi výstavby k nadm�rné tvorb� emisí na lokalit� v d�sledku jejich 
špatného technického stavu. 

� Minimalizovat p�ípadnou prašnost v rámci etapy výstavby i samotného provozu 
zkráp�ním areálu. 

� Provád�t d�sledný p�ekryv komunálního odpadu inertním materiálem a rekultivaci 
jednotlivých �ástí skládky v souladu s provozní dokumentací. 

� Provést reálné m��ení emisí v rámci provozu za�ízení. 
 
 
Ochrana p�írody, ekosystém�, krajiny 

� Zajistit ochranu lesního porostu dostate�nou vzdáleností oplocení od okraje lesa.  
� Východní hranici areálu �ešit s ohledem na ochranné pásmo lesního porostu s tím, 

že minimální vzdálenost oplocení areálu musí p�esahovat pr�m�rnou výšku 
porostu (doporu�ena minimální distance 25 m), �ímž bude zárove	 zajišt�na 
ochrana p�echodových ekoton� podél okraje lesa jako hodnotného stanovišt�. 

� T�žišt� zemních prací (skrývek) realizovat nejlépe ke konci vegeta�ního období. 
� D�sledn� zajistit rekultivaci všech pozemk�, dot�ených stavebními pracemi, 

z d�vodu prevence ší�ení ruderálních druh� rostlin a alergenních plevel�. 
� Minimalizovat, p�ípadn� vylou�it zásah do p�echodových ekoton� kolem lesa 

podél výhledové SV hranice areálu rozší�ení skládky, v tomto kontextu ponechat 
minimáln� 25 m pás od okraje lesa. 

� V rámci p�ípravy území �ešit p�esazení mladších jedinc� borovice lesní za ú�elem 
možného využití v rámci sadových úprav areálu. 

� Od�vodn�ný rozsah kácení d�evin �ešit po etapách rozvoje areálu vždy 
v posledním období vegeta�ního klidu p�ed vlastním �ešením konkrétní etapy 
rozvoje areálu skládky TKO Petr�vky. 

 
 
Odpadové hospodá�ství 

� Provozovat za�ízení v souladu s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového 
hospodá�ství. 

 
 
Jiné 
Nebyla stanovena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 48 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly 
p�i specifikaci vliv� 

 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly �ešeny na základ� zásadních nedostatk� nebo 
neur�itostí, které by mohly ovlivnit rozsah záv�r� tohoto posouzení realizovaného v rámci 
oznámení. 
S ohledem na dobu zadání (podzim 2009) nemohl být proveden aktuální biologický pr�zkum 
b�hem vegeta�ního období. S ohledem na charakter dot�ených biotop� by z�ejm� nep�inesl 
výrazn� odlišné výstupy od provedených pr�zkum�. Bylo ale možno využít pr�zkum� 
zpracovatelského týmu oznámení v rámci p�edchozích návrh� na �ešení zám�ru z let 2006 a 
2007, které ale nebyly následn� administrativn� do�ešeny. 
 
 
 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
 
Oznamovatel p�edložil pouze monovariantní �ešení vyplývající z charakteru zamýšlené stavby 
a prostorové dispozice. P�edm�tný zám�r vyplývá z pot�eby vytvo�ení nové plochy k ukládání 
odpad�.  
Další varianty �ešení zám�ru nebyly p�edloženy.  
 
 
 

F. DOPL	UJÍCÍ  ÚDAJE 
 

1. Mapová a jiná dokumentace týkajících se údaj� v oznámení 
 
V p�íloze jsou uvedeny základní mapové podklady pro ujasn�ní polohy a územního rozsahu 
zám�ru. 
 
 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Na základ� konzultace zpracovatele oznámení s oznamovatelem je možno konstatovat, že 
žádná z podstatných informací o zám�ru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a 
významnosti vliv� na životní prost�edí, obyvatelstvo nebo strukturu a funk�ní využití území, 
nebyla zaml�ena.  
 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 49 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECH-
NICKÉHO CHARAKTERU 

 
Hodnoceným zám�rem je rozší�ení stávající plochy skládky TKO v Petr�vkách u T�ebí�e na 
pozemcích v k.ú. Petr�vky parc. �. 71, 851/2, 851/15, 851/17, 5001 a 5002.  
Jedná se o plošné rozší�ení skládky pro zajišt�ní skládkovací kapacity i p�i snížení množství 
sládkovaných odpad� díky vyt�iování využitelných složek odd�leným sb�rem.  
Ze severní strany bude pozemek sousedit se stávající skládkovací plochou pro TKO. 
Z východní strany se nachází lesní porost, z jižní zem�d�lsky využívaná p�da a hranice 
západní je lemována zpevn�nou komunikací.  
Jedná se o plošné rozší�ení skládky TKO do prostoru jižn� od plochy stávající skládky pro 
zajišt�ní skládkovací kapacity. Ú�elem stavby bude deponovat na zabezpe�ené ploše tuhý 
komunální odpad. Rozší�ený areál skládek TKO bude �ešen jako samostatné a ucelené 
za�ízení na zneškod	ování a využívání odpad�. Koncepce je navržena tak, že v areálu skládky 
bude možné realizovat p�ijímání odpad�, vážení, registraci, kontrolu a jejich následné uložení. 
Dále bude v areálu skládky zajišt�no jímání a zneškod	ování pr�sakových vod, skládka bude 
zabezpe�ena proti vnikání vody z extravilánu. 
Nové plánované rozší�ení stávající skládky TKO v Petr�vkách je v souladu s územním 
plánem a s Plánem odpadového hospodá�ství Vyso�iny. Zárove	 je p�i zpracování oznámení 
zohledn�na Strategie m�sta T�ebí�e pro odpadového hospodá�ství. 
Z hlediska umíst�ní stavby a rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo jsou 
v oznámení hodnoceny skute�nosti týkající se projektovaného stavu (aktivní varianta) a 
stávajícího stavu (nulová varianta). 
Pro komplexní hodnocení p�ípadného negativního vlivu z hlediska emisí a hluku byly 
sestaveny samostatné studie hodnotící tyto oblasti.  
Na základ� výstup� rozptylové studie a odhadu ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru 
(Skácel, 2009) je možné konstatovat, že: 

- Sou�asný provoz skládky Petr�vky p�edstavuje relativn� malý imisní podíl na celkové 
zát�ži ovzduší na lokalit�, emise této �innosti jsou zahrnuty v sou�asných m��ených 
hodnotách zne�išt�ní atmosféry na stanici JTREA a jsou dlouhodob� monitorovány 
�HMÚ. 

- Realizace zám�ru rozší�ení skládky Petr�vky se významn� neprojeví ve zm�n� 
parametr�, ani ve výkonu liniového a plošného zdroje zne�išt�ní ovzduší, zm�n se 
týká pouze jejich prostorového uložení v blízkosti intravilánu obce Petr�vky. 

- Modelování potenciálního vlivu zám�ru rozší�ení skládky Petr�vky definuje 
maximální možný podíl této �innosti na zne�išt�ní ovzduší v okolí obce Petr�vky a 
pomocí specifických referen�ních bod� i v jejím potenciáln� nejvíce ohroženém okraji 
sídelní zóny. Maximální hodnoty o�ekávaných imisních p�ísp�vk� modelovaných 
zdroj� zne�išt�ní ovzduší se vesm�s nalézají uvnit� areálu. 

- Imisní koncentrace modelovaných škodlivin se v obci Petr�vky vlivem realizace 
investi�ního zám�ru prakticky nezm�ní. Není možno o�ekávat významné zlepšení ani 
zhoršení sou�asného imisního stavu na dot�ených nejbližších lokalitách s trvalým 
osídlením. 

Na základ� výsledk� samostatné hlukové studie (Suk, 2009) bylo provedeno hodnocení 
sou�asného stavu, dále hodnocení etapy výstavby a provozování zám�ru. Je možné 
konstatovat, že: 

- V sou�asné dob� vlivem provozu skládky TKO Petr�vky nedochází k p�ekro�ení 
hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku, (pro hluk ze 
stacionárních zdroj�)  v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 50 

- Vlivem výstavby nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� 
akustického tlaku, (pro hluk ze stacionárních zdroj�)  v osmi nejhlu�n�jších hodinách 
v denní dob�. 

- Vlivem provozu nových kazet skládky TKO Petr�vky nedojde k p�ekro�ení 
hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku, (pro hluk ze 
stacionárních zdroj�)  v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 

  
 
V kontextu vliv� na p�írodu a krajinu lze konstatovat, že posuzovaný zám�r negeneruje žádné 
významné a zásadní vlivy na floru a faunu za podmínky, že nebude zasahováno do 
p�echodových ekoton� podél lesa a zachován minimální odstup 25 m od okraje lesního 
porostu.  
Protože krajinný ráz místa je v sou�asnosti již výrazn� narušen stávajícím t�lesem skládky, 
nelze o�ekávat od posuzovaného zám�ru žádné patrn�jší ovlivn�ní krajinného rázu. Ten je 
v širších vztazích již narušen vytvo�ením skládkového t�lesa. Posuzovaný zám�r v sob� 
neobsahuje žádné objekty, které by znamenaly zásah do m��ítka krajiny nebo svým m��ítkem 
mohly m�nit dochovanou míru zachovalosti krajinného rázu. Pokra�ování ale povede 
k hmotovému zvýrazn�ní stávajícího t�lesa skládky, takže se negativn� projeví i v rámci 
polootev�eného  krajinného prostoru od jihu s tím, že bude �áste�n� p�ekryta kulisa lesního 
porostu podél SV hranice.  
K díl�ímu zvýšení prašnosti a hlu�nosti dojde na lokalit� v rámci výstavby. Pon�vadž se jedná 
o relativn� krátkodobou situaci, lze považovat její vliv na obyvatele a životní prost�edí za 
málo významný. V bezprost�ední blízkosti stavby se nenacházejí objekty pro bydlení a 
služby, které by vyžadovaly zvláštní významný režim nebo významná omezení provozu. 
 
Všechny zjišt�né negativní vlivy je navrženo minimalizovat, p�ípadn� jim p�edcházet 
navrhovaným souborem podmínek a doporu�ení. 

 

Podmínky, které je nutno respektovat p�i p�íprav� a výstavb� zám�ru 
 

� V rámci p�ípravy stavby nutné zpracovat podrobný záborový elaborát z hlediska 
bonity a kultur pro vyn�tí p�dy ze ZPF v �ásti areálu, kde není provedeno vyn�tí. 

� Do�ešit zábor p�dy ze ZPF pro realizaci výstavby rozší�ení skládky TKO. 
� V rámci projektu  pro stavební povolení p�edložit komplexní projekt sadových 

úprav areálu s tím, že p�edevším podél nové p�ístupové komunikace bude �ešena 
kombinovaná pásová a skupinová výsadba d�evin s minimáln� 40% podílem 
vysokých stromových d�evin. Dále bude �ešeno komplexní sadové pojetí jižní 
hranice areálu rovn�ž kombinací skupinové a pásové výsadby strom� a ke�� 
domácí druhové provenience.  

 

 

Podmínky, které je nutno respektovat b�hem provozu zám�ru 
 

� Omezit možný negativní vliv provozu skládky na kvalitu povrchových a 
podzemních vod s využitím vodohospodá�sky zabezpe�ených míst nakládek, 
vykládek a samotných míst manipula�ních ploch s odpadem.  

� Provád�t d�slednou kontrolu kvality p�ijímaných odpad� na skládku z hlediska 
možného výskytu nebezpe�ných složek. 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 51 

� Využít monitorovacího systému v�etn� stanovení a odsouhlasení rozsahu analýz. 
� �ádn� kontrolovat technický stav použitých mechanism� tak, aby nedocházelo 

zejména ve fázi výstavby k nadm�rné tvorb� emisí na lokalit� v d�sledku jejich 
špatného technického stavu. 

� Minimalizovat p�ípadnou prašnost v rámci etapy výstavby i samotného provozu 
zkráp�ním areálu. 

� Provád�t d�sledný p�ekryv komunálního odpadu inertním materiálem a rekultivaci 
jednotlivých �ástí skládky v souladu s provozní dokumentací. 

� Provést reálné m��ení emisí v rámci provozu za�ízení. 
� Zajistit ochranu lesního porostu dostate�nou vzdáleností oplocení od okraje lesa.  
� Východní hranici areálu �ešit s ohledem na ochranné pásmo lesního porostu s tím, 

že minimální vzdálenost oplocení areálu musí p�esahovat pr�m�rnou výšku 
porostu (doporu�ena minimální distance 25 m), �ímž bude zárove	 zajišt�na 
ochrana p�echodových ekoton� podél okraje lesa jako hodnotného stanovišt�. 

� T�žišt� zemních prací (skrývek) realizovat nejlépe ke konci vegeta�ního období. 
� D�sledn� zajistit rekultivaci všech pozemk�, dot�ených stavebními pracemi, 

z d�vodu prevence ší�ení ruderálních druh� rostlin a alergenních plevel�. 
� Minimalizovat, p�ípadn� vylou�it zásah do p�echodových ekoton� kolem lesa 

podél výhledové SV hranice areálu rozší�ení skládky, v tomto kontextu ponechat 
minimáln� 25 m pás od okraje lesa. 

� V rámci p�ípravy území �ešit p�esazení mladších jedinc� borovice lesní za ú�elem 
možného využití v rámci sadových úprav areálu. 

� Od�vodn�ný rozsah kácení d�evin �ešit po etapách rozvoje areálu vždy 
v posledním období vegeta�ního klidu p�ed vlastním �ešením konkrétní etapy 
rozvoje areálu skládky TKO Petr�vky. 

 
 
Podmínky, které je nutno respektovat p�i ukon�ení zám�ru 

 
� Provozovat za�ízení v souladu s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového 

hospodá�ství. 
 
 
V tomto kontextu lze hodnotit navrhovaný zám�r v zásad� jako pozitivní doporu�it jeho 
realizaci. S ohledem na charakter výstavby, p�edpokládané technologie i koncept stavebního 
�ešení, charakter provozu a jeho zabezpe�ení z hlediska ochrany hlavních složek životního 
prost�edí nebyly shledány v zám�ru p�ipravované výstavby žádné zásadní a výrazn� negativní 
vlivy. 

 

 

Zpracovatelé oznámení se domnívají, že p�i spln�ní výše uvedených podmínek p�edloženého 
oznámení, je možno zajistit nekonfliktní realizaci oznamovaného zám�ru z pohledu 
zákonných i v�cných podmínek ochrany životního prost�edí, jeho složek a zdraví 
obyvatelstva. 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 52 

 
 

H. P�ÍLOHA 
 
1a. Vyzna�ení lokality v rámci kraje Vyso�ina v m��ítku 1 : 600 000 
1b.  Vý�ez z vodohospodá�ské mapy v m��ítku 1 : 50 000 s vyzna�ením zájmové lokality  
1c.   Situace širšího okolí v m��ítku 1 : 25 000 s vyzna�ením zájmové lokality 
1d.  Situace širšího okolí v m��ítku 1 : 16 000 s vyzna�ením zájmové lokality – fotomapa 
1e.  Koordina�ní situace stavby 
2.       Vyjád�ení M�Ú T�ebí�, odd�lení Ú�ad územního plánování (OÚÚP 5958/2009- 
  28984/09/Nev ze dne 18.8.2009) k navrženému rozší�ení skládky TKO  
3. Stanovisko k dot�ení evropsky významných lokalit a pta�ích oblastí (Natura 2000),  

�.j.: KUJI 62456/2009, OZP 10/2009 SLA ze dne 18.8.2009  
4.  Fotodokumentace 
5.  Rozptylová studie a odhad ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru (RNDr. Alexander  

Skácel, CSc. - Aquakon, listopad 2009) - samostatná p�íloha 
6. Vliv hluku z výstavby a provozu - Hluková studie (RNDr. Vladimír Suk, Slezská 

Ostrava, listopad 2009) - samostatná p�íloha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 53 

 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 
 
 
Datum zpracování oznámení:    18.11.2009 
 
 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
 
Hlavní �ešitel: 

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA, Pod Hradbami 10, 594 01 Velké Mezi�í�í 
tel.+ fax:  566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í) 
tel.: 777551389, e-mail: enviroeko@enviroeko.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, �innosti nebo 
technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 
18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 
 
 
Spolupráce: 

 
RNDr. Milan Machá�ek, Za Prachárnou 11, 586 05 Jihlava 5  
tel.+ fax: 567308871 (EKOEX Jihlava) 
tel.: 603891284, e-mail: ekoex@iol.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací a posudk� dle zákona  �.100/2001 Sb., 
osv�d�ení �.j. 6333/246/OPV/93  ze dne 15.4.2003 
autorizovaná osoba pro hodnocení vliv� na lokality soustavy Natura 2000 v �R podle § 45i zák. �. 114/1992 Sb., 
v platném zn�ní, rozhodnutí MŽP �j.69909/ENV/06 �. 2396/630/06 ze dne 30.1.2007 
autorizovaná osoba pro provád�ní biologického hodnocení podle § 67  zák. �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, 
rozhodnutí MŽP �.j. 43642/ENV/06 �. 1725/640/06 ze dne 10.10.2006 
 
 
Mgr. Libor Žák, Budíkovice 89, 674 01 T�ebí� 
tel.+ fax: 566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í)  
tel.: 777666269, e-mail: zak@enviroeko.cz 
 
 
RNDr. Alexander Skácel, CSc., Pr�kopnická 24, 700 30 Ostrava 
tel.+ fax:  596748979 (AQUAKON Ostrava) 
tel.: 777674897, e-mail: skacel.alex@seznam.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací a posudk� dle zák.�NR �.100/2001 Sb., 
osv�d�ení �.j. 3454/740/03 ze dne28.11.2003; prodlouženo pod �.j. 148/820/09/KS s platností do 28.2.2012 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast posuzování vliv� na ve�ejné zdraví dle § 19 zák.�. 100/2001 
Sb.,  rozhodnutí MZd o vydání osv�d�ení �.j. HEM-300-1.10.04/30401 ze dne 10.11.2004, po�.�. 4/2004 
 
 
RNDr. Vladimír Suk, Kone�ného 1782/13, Slezská Ostrava 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 54 

 
 
Ing. Ji�í Dymá�ek, Sadová 303, Kralice nad Oslavou, 675 73 Rapotice 
tel. + fax: 568848140 (LINEO, spol. s r.o. T�ebí�) 
tel.: 603849341, e-mail: JDymacek@seznam.cz 
 
 
 
 
 
Podpis pov��eného zpracovatele oznámení: 
 
        …………………………… 

 
 
 

 

 

 

 

Oznámení je zpracováno celkem v 10 výtiscích: 

8 výtisk� p�edloženo na Krajský ú�ad  kraje Vyso�ina 
1 výtisk oznamovatel 
1 výtisk archiv zpracovatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 55 

 
 

HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY 
 
 
 

1. ENVIprojekt s.r.o., Zlín: Rozší�ení skládky TKO Petr�vky, (�ervenec 2009) 
2. Bou�ek a kol. (2007): Výstavba odpadového centra Petr�vky – oznámení zám�ru o 

hodnocení vliv� na ŽP (archiv ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í) 
3. Barnet I. a kol. (1990):  Mapy radonového rizika. �eský  geologický  ústav Praha 
4. Czudek et al. (1972): Geomorfologické �len�ní �SR. Studia geographica 23. �SAV, 

Brno 
5. �ech L., Šumpich J., Zabloudil V. a kol.(2002): Jihlavsko. In Mackov�in P., Sedlá�ek 

M. (eds.): Chrán�ná území �R, svazek VII. Agentura ochrany p�írody a krajiny �R a 
EkoCentrum Brno, Praha, 528 str. 

6. Chytrý M., Ku�era T., Ko�í M kol. 2001: Katalog biotop� �eské republiky. - 
Interpreta�ní p�íru�ka k evropským program�m NATURA 2000  a SMARAGD. - 
AOPK �R, Praha. 

7. Míchal, I. a kol. (1999):  Hodnocení krajinného rázu a jeho uplat	ování ve ve�ejné 
správ�, Metodické doporu�ení Agentury pro ochranu p�írody a krajiny �R, Praha 
1999. 

8. Olmer, M., Herman, R., Kadlecová, R., Prchalová, H. a kol. (2005):  Hydrogeologická 
rajonizace. V�GS, Praha 

9. Procházka F. [ed.] (2001): �erný  a �ervený seznam  cévnatých rostlin �eské 
republiky (stav v roce 2000) - P�íroda, Praha, 18:1-166 

10. Skalický V. (1988): Regionální fytogeografické �len�ní  �SR. In: Hejný J., Slavík 
B/ed./: Kv�tena �eské socialistické republiky.  Praha, nakl. �SAV. 

11. Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti �eskoslovenska. Studia Geographica, 16. 
Geograf. ústav �SAV Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozší�ení skládky TKO Petr�vky 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 56 

 
 


